ONETOUCH

Ultra Plus Reflect®

Blutzuckermesssystem

67 Gebrauchs-
anweisung






ONETOUCH

Ultra Plus Reflect®

Blutzuckermesssystem

Gebrauchsanweisung



Vielen Dank, dass Sie sich flir OneTouch®
entschieden haben!

Das OneTouch Ultra Plus Reflect® Blutzuckermesssystem ist
eine der jiingsten Produktinnovationen von OneTouch®.

Ihr OneTouch Ultra Plus Reflect® Messsystem ist so
entwickelt worden, dass es sich mit einer Reihe von Geraten
verbinden (mit ihnen synchronisieren) kann, auf denen
Software-Anwendungen laufen. Durch die Verbindung lhres
Messsystems mit der OneTouch Reveal® App kdnnen Sie Ihre
Messergebnisse betrachten, tagliche Testziele einstellen, die
Mitteilungen des Blutzucker-Mentor (Blood Sugar Mentor®)
lesen und Trends einfacher erkennen. Ergebnisse und sonstige
Uberwachte Daten auf diesem Messsystem werden entweder
uber BLUETOOTH® (drahtlos) oder eine USB-Kabelverbindung
an kompatible Gerate gesendet. Mehr Informationen uber die
OneTouch Reveal® App erfahren Sie auf www.OneTouch.de.

Jedes OneTouch® Messsystem ist so ausgelegt, dass es Sie
bei der Bestimmung lhres Blutzuckers und der Behandlung
Ihrer Diabeteserkrankung unterstitzt.

Die Gebrauchsanweisung enthalt eine vollstandige
Erklarung zur Benutzung lhres neuen Messsystems und
des Testzubehors. Es erldutert die Schritte, die beim
Messen des Blutzuckerspiegels zu beachten, und die
Dinge, die zu vermeiden sind. Bitte bewahren Sie die
Gebrauchsanweisung an einem sicheren Ort auf, da Sie
spater evtl. noch darin nachlesen méchten.

Wir hoffen, dass unsere OneTouch® Produkte und der
zugehorige Service Sie bei lhrer Diabetesbehandlung
weiterhin unterstitzen.



Symbole auf dem Messsystem
Symbole der Bereichsanzeige und Farbstreifen

Ergebnis unterhalb des Zielbereichs

Ergebnis an der unteren
Zielbereichsgrenze

Ergebnis etwa in der Mitte des Zielbereichs

Ergebnis in der Mitte des Zielbereichs

Ergebnis etwa in der Mitte des Zielbereichs

Ergebnis an der oberen Zielbereichsgrenze

Ergebnis oberhalb des Zielbereichs

Ergebnis im Bereich (Text)




Mahlzeiten- und Ereignismarkierungen

Markierung Vor Mahlzeit
Markierung Nach Mahlzeit
‘ Ereignismarkierung
KH-Ereignismarkierung
s Stress-Ereignismarkierung
23 Krankheit-Ereignismarkierung
Q Medikamenten-Ereignismarkierung

Bewegungs-Ereignismarkierung

Trends, Testilberwachung und Preise
Meldung zu niedrigem Trend (blaues Symbol)
5 Meldung zu hohem Trend (rotes Symbol)
G Tagliches Testziel erreicht
. Tagliches Testziel nicht erreicht
= Gold-Preis

Silber-Preis

@ Bronze-Preis



Symbole im Hauptmenii und Menii Einstellungen
() Zusammenfassung
-
Ergebnisprotokoll
Trend 90
Menu Einstellungen

Symbole der Bereichsanzeige als Emojis

| NeRe X -3

Symbole der Bereichsanzeige als Text

Sonstige Symbole am Messsystem

GB BLUETOOTH® Funktion eingeschaltet
CD Synchronisieren

G Ergebnis mit Kontrolllésung

h Batterie niedrig

EEOCTTTTTR  Fortschrittspunkte zur Bildschirmnavigation



Sonstige Symbole

Vorsichtsmafnahmen und Warnhinweise: Lesen
Sie die sicherheitsrelevanten Informationen in der
Gebrauchsanweisung und den Packungsbeilagen,
die Ihrem System beiliegen.

| B

Gleichstrom

Gebrauchsanweisung beachten
Hersteller

Chargennummer

Seriennummer

Lagertemperaturbegrenzungen

§~EgEL &

In-vitro-Diagnostikum
Nicht wiederverwenden
Sterilisation durch Bestrahlung

Nicht mit dem Hausmull entsorgen

Verfallsdatum

Enthalt genug Material fir n Tests

B <o i

Medizinprodukt

Bevollmachtigter Vertreter in der Europaischen
Gemeinschaft

m
o



Bevor Sie beginnen

Bevor Sie mit diesem System lhre Blutzuckerwerte
bestimmen, lesen Sie bitte sorgfaltig diese Gebrauchs-
anweisung sowie die Packungsbeilagen flr die
OneTouch Ultra® Plus Teststreifen, OneTouch Ultra®
Plus Kontrollldsungen und das OneTouch® Delica® Plus
Lanzettengerat.

/\VORSICHT:

Arzte bzw. medizinisches Fachpersonal sollten auch
den Abschnitt , Tests bei mehreren Patienten” lesen
(siehe Seite 90).

WICHTIGE SICHERHEITSINFORMATIONEN:

+ Nach Kontakt mit Blut sind alle Teile dieses Sets als
biogefahrdend zu betrachten. Selbst nachdem es
gereinigt und desinfiziert wurde, kann ein gebrauchtes
Set moglicherweise Infektionskrankheiten Ubertragen.

Verwendungszweck

Das OneTouch Ultra Plus Reflect® Blutzuckermesssystem
fur den Selbsttest auBerhalb des Kérpers (In-vitro-Diagnose)
durch Diabetiker ist zur quantitativen Messung der Glukose
(Zucker) in frischem Kapillarvollblut aus der Fingerbeere
vorgesehen, um die Diabetestherapie zu unterstitzen.

Das OneTouch Ultra Plus Reflect® Messsystem analysiert

und uberwacht Muster und Trends, bietet Anleitungen
(Mitteilungen zur Aufklarung sowie zur Verhaltensorientierung
und Motivation) und unterstutzt so das Verstandnis und die
Kontrolle der Glukosespiegel zur Auffindung von Exkursionen
(Schwankungen) ober- und unterhalb eines gewiinschten



Bereichs. Das Messsystem soll auch zur drahtlosen
Kommunikation mit kompatiblen Diabetesanwendungen fir
Erfassung, Ubertragung und Analyse von Blutzuckerdaten und
Informationen dienen, mit denen die Selbstbehandlung des
Diabetes unterstltzt werden kann.

Das OneTouch Ultra Plus Reflect® Blutzuckermesssystem
sollte nicht als Ersatz fur arztliche Empfehlungen verwendet
werden. Es darf auch nicht zur Diabetesdiagnose oder

zum Diabetes-Screening oder zum Test bei Neugeborenen
eingesetzt werden.

Wenn das OneTouch Ultra Plus Reflect® Messsystem auf
den ,Basismodus” eingestellt ist, kann es fr Tests durch
Arzte/medizinisches Fachpersonal bei mehreren Patienten
als Hilfsmittel bei der Uberwachung der Wirksamkeit von
Diabetesbehandlungsprogrammen eingesetzt werden. Das
System ist nicht fUr die Verwendung bei intensivmedizinisch
betreuten Patienten bestimmt.

Messprinzip

Die Glukose in der Blutprobe vermischt sich mit dem Enzym
FAD-GDH (siehe Seite 101) im Teststreifen, wodurch ein
schwacher elektrischer Strom erzeugt wird. Durch die Starke
dieses Stroms wird |hr Blutzuckerspiegel errechnet. Dann
zeigt das Messsystem das Ergebnis an und speichert es ab.

Verwenden Sie mit lhrem OneTouch Ultra Plus Reflect®
Messsystem ausschlieRlich OneTouch Ultra® Plus
Kontrollldsungen und Teststreifen. Die Verwendung von
OneTouch Ultra® Plus Teststreifen in Verbindung mit
Messsystemen, fiir die sie nicht vorgesehen sind, kann zu
falschen Ergebnissen fuhren.



BLUETOOTH?® drahtlose Technologie

BLUETOOTH® drahtlose Technologie wird von manchen
Smartphones und vielen anderen Geraten verwendet.
Ihr OneTouch Ultra Plus Reflect® Messsystem verwendet
BLUETOOTH® drahtlose Technologie, um Ihre
Blutzuckermessergebnisse mit denen auf kompatiblen
mobilen Geraten zu koppeln und dorthin zu ubertragen.

Das OneTouch Ultra Plus Reflect® Messsystem ist so

ausgelegt, dass es mit der OneTouch Reveal® Mobile
App und anderen Diabetesanwendungen zusammen
funktioniert.

HINWEIS: Einige Diabetes-Management-Apps, z. B. die
OneTouch Reveal® Mobile App, sind méglicherweise in lhrem
Land nicht erhaltlich. Besuchen Sie www.OneTouch.de,

um zu erfahren, ob die OneTouch Reveal® Mobile App in
Ihrem Land erhaltlich ist.

Besuchen Sie www.OneTouch.de und lesen Sie nach, welche
mobilen Gerate mit lhrem OneTouch Ultra Plus Reflect®
Messsystem kompatibel sind und wo oder wie Sie die
Software-Anwendung herunterladen.

Wenn Sie das OneTouch Ultra Plus Reflect® System
verwenden, empfehlen wir lhnen, lhr OneTouch Ultra
Plus Reflect® Messsystem mit einem kompatiblen mobilen
Gerat zu koppeln und lhre Ergebnisse nachzuvollziehen.
Anweisungen zur Kopplung siehe Seite 71.

Ihr Messsystem unterliegt und entspricht den Anforderungen
der gultigen internationalen Verordnungen und Richtlinien
fur den Funkdienst. Im Allgemeinen nennen diese



Vorschriften zwei spezifische Bedingungen flr den Betrieb
des Gerats:

1. Dieses Gerat darf keine Interferenzen verursachen und

2. dieses Gerat muss unanfallig gegenuber beliebigen
empfangenen Storungen sein, einschlieBlich solcher, die
einen unerwunschten Betrieb verursachen.

Mit diesen Anforderungen wird sichergestellt, dass Ihr
Messsystem nicht den Betrieb anderer elektronischer
Gerate in der Nahe stort. AuRerdem sollten andere
elektronische Gerate den Gebrauch Ihres Messsystems nicht
beeintrachtigen.

Wenn Sie Probleme durch Stérungen des Messsystems
haben, versuchen Sie, Ihr Messsystem von der Storquelle
weg zu bewegen. Sie konnen auch das elektronische Gerat
oder seine Antenne an eine andere Stelle bringen, um das
Problem zu l&sen.

/A\WARNHINWEIS: An Orten, an denen der Gebrauch
eines Handys nicht erlaubt ist, z. B. in Krankenhdusern,
manchen Arztpraxen und in Flugzeugen, sollten Sie die
BLUETOOTH® Funktion ausschalten. Weitere Informationen
siehe Seite 69.

Marke BLUETOOTH®

Die Wortmarke und Logos BLUETOOTH® sind eingetragene
Marken im Besitz der Bluetooth SIG, Inc., und jeder
Gebrauch solcher Marken durch LifeScan Scotland Ltd.
erfolgt unter Lizenz. Andere Marken und Handelsnamen sind
Eigentum der jeweiligen Inhaber.

10



Inhaltsverzeichnis

Machen Sie sich mit lhrem System vertraut............ 12
a Einrichten lhres Systems.........ocoovneniennenseinenenennas 18
a Durchfiihren einer Messung..........c.ccooccveereesennnenn. 26

BlutzuckerbeStimmung ... 26

Mit Kontrolllosung teSten ...
n Markierung von Ergebnissen
a Erklarung der Meldungen
B Zusammenfassung, Ergebmsprotokoll

und Trend 90... - 61
Synchronisieren lhres Messsystems.............cccoeeue.. 69
n Anpassung der Messsystemeinstellungen.............. 76
n Pflege des Systems...... . . . 84
Batterien.......... . . . . 87
Tests bei mehreren Patienten...........ccovevevnnininnns 90
Fehlersuche und -beseitigung ..........cccocoveererenrennee 94
Systeminformationen. - - - 99

Index.... e 108

11



Machen Sie sich mit lhrem
System vertraut

Ihr OneTouch Ultra Plus Reflect®
Blutzuckermesssystem

lhr Set umfasst:

OneTouch Ultra Plus Reflect® OneTouch Ultra® Plus
Messsystem (einschlieBlich Teststreifen*
2 CR2032-Lithiumknopfzellen-
Batterien)

\.)
o s
g

b (R

Lanzettengerat Lanzetten

HINWEIS: Falls ein Bestandteil bei [hrem Set fehlt oder
fehlerhaft ist, wenden Sie sich an den Kundenservice.
Die Kontaktinformationen des Kundenservice sind am
Ende dieser Gebrauchsanweisung aufgefthrt.

HINWEIS: Falls eine andere Art von Lanzettengerat
mitgeliefert wurde, lesen Sie bitte die Gebrauchsanweisung
zu dem entsprechenden Lanzettengerat.

12



Machen Sie sich mit lhrem System vertraut n

Separat erhaltlich:

Die unten abgebildeten Artikel sind erforderlich,
aber nicht in Ihrem Set enthalten:

Sie sind separat zu beziehen. Eine Auflistung
des Lieferumfangs entnehmen Sie bitte der
Messsystempackung.

] {
L

OneTouch Ultra® Plus  OneTouch Ultra® Plus ~ OneTouch
Kontrollldsung fiir Kontrolllosung fir ~ Ultra® Plus

mittleren Bereich* hohen Bereich* Teststreifen*
(Flaschchen mit (Flaschchen mit
blauer Kappe) roter Kappe)

* OneTouch Ultra® Plus Kontrolllésungen und Teststreifen
sind separat erhaltlich. Informationen zur Lieferbarkeit

der Teststreifen und der Kontrolllésung erhalten Sie beim
Kundenservice, oder fragen Sie lhren Arzt oder Apotheker.

Sie konnen in Verbindung mit lhrem OneTouch Ultra Plus
Reflect® Messsystem entweder OneTouch Ultra® Plus
Kontrolllosung fir mittleren Bereich oder OneTouch Ultra®
Plus Kontrolllosung fur hohen Bereich verwenden.

/N\WARNHINWEIS: Messsystem und Testzubehor filr Kinder
unzuganglich aufbewahren. Beim Verschlucken von Kleinteilen
wie z. B. Batteriefachabdeckung, Batterien, Teststreifen,
Lanzetten, Schutzkappen fiir Lanzetten und Kappen der
Kontrollldsungsflaschchen besteht Erstickungsgefahr. Keine
Einzelteile einnehmen oder verschlucken.

13



Machen Sie sich mit Ihrem System vertraut

Machen Sie sich mit lhrem OneTouch

Ultra Plus Reflect® Blutzuckermesssystem
vertraut

Messsystem

14



Machen Sie sich mit lhrem System vertraut n

Teststreifeneinschub
Teststreifen hier einfiihren, um das Messsystem
einzuschalten

Batteriesymbol
erscheint nur, wenn die Batterieladung niedrig ist

mmol/L ist die voreingestellte MaBeinheit und kann nicht
verandert werden*

Mikro-USB-Datenausgang
Kabel anschlieRen, um Daten auf einen Computer zu
Ubertragen

OK-Taste
+ schaltet das Messsystem ein/aus (gedriickt halten)
« bestatigt die Mentauswahl (kurz driicken)

Zuriick-Taste

o zurlck zur vorherigen Anzeige (kurz driicken)

« Anderung einer Mahlzeitenmarkierung oder Hinzufigen
einer Ereignismarkierung

Auf- und Abwartstasten
+ heben die gewiinschte Auswahl hervor (kurz drticken)
+ erhohen die Blatter-Geschwindigkeit (gedriickt halten)

Farbstreifen

Symbol der Bereichsanzeige

10

Symbole des Test-Trackers

/\WARNHINWEIS: * Vergewissern Sie sich, dass die
MaBeinheit mmol/L angezeigt wird. Falls nicht mmol/L,
sondern mg/dLin Ihrer Anzeige erscheint, wenden Sie sich
bitte an den Kundenservice.

15



Machen Sie sich mit Ihrem System vertraut
Machen Sie sich mit lhren OneTouch
Ultra® Plus Teststreifen vertraut

Teststreifen

—®

—®
11 | Kanal zum Auftragen der Blutprobe

12 | Silberne Kontakte
In Teststreifeneinschub einlegen (1)

Funktionen im Uberblick

Das OneTouch Ultra Plus Reflect® Messsystem ist mit
Funktionen ausgestattet, die Ihnen bei der Diabetes-
behandlung auf unterschiedlichste Weise helfen sollen. Wir
hoffen, dass Sie von diesen Funktionen profitieren und sie in
Ihre Routine der Diabetesbehandlung aufnehmen werden.

Mitteilungen vom Blutzucker-Mentor
(Blood Sugar Mentor®)

Der Blutzucker-Mentor (Blood Sugar Mentor®) starkt

das Bewusstsein daruber, wie Sie sich fuhlen, sowie
Anleitung zur Diabetesbehandlung, einschlielich
Mitteilungen zur Schulung und Motivation aufgrund

Ihrer aktuellen und fruheren Glukoseergebnisse und
sonstiger uberwachter Daten. Sobald Sie das Ergebnis lhrer
Blutzuckermessung erhalten, zeigt das Messsystem Tipps
vom Mentor (Orientierungshilfe) und Meldungen zu Trends
(Bewusstseinsbildung) oder Preisen (Motivationsstarkung) an.

16



Machen Sie sich mit lhrem System vertraut n

Beispiele flir Mitteilungen vom Blutzucker-

5.8

Mentor (Blood Sugar Mentor®)

11.1 9 3.1

mmol/L mmol/L mmol/L

Trend gefunden E
Hohe Werte in den Niedriger Wert. Hier Wieder im Bereich
letzten 5 Tagen. kann Saft helfen. In nach 2 niedrigen
Hat sich etwas 15 Minuten erneut Werten nach-
geandert? - testen. einander. -
Bewusstseins- Orientierungs- Motivations-

bildung hilfe starkung

Dynamische ColourSure® Bereichsanzeige

Die dynamische ColourSure® Bereichsanzeige informiert Sie
sofort dartiber, wenn Ihr aktuelles Ergebnis unterhalb (blau),
innerhalb (griin) oder oberhalb (rot) Ihrer Bereichsgrenzwerte
liegt. Sie zeigt auch an, wenn Ihr Ergebnis annahernd am
unteren oder oberen Zielbereichsgrenzwert liegt.

Test-Tracker

Mit dem Test-Tracker konnen Sie eine Anzahl von
Blutzuckertests festlegen, die Sie jeden Tag vornehmen
wollen. Danach verfolgt der Test-Tracker automatisch den
Fortschritt zum Erreichen des Ziels.

Trend 90

Mit Trend 90 konnen Sie |hr 90-Tage-Durchschnittsziel
fur den Blutzuckerspiegel festlegen. Danach verfolgt
die Funktion den Fortschritt zum Erreichen des Ziels.
Automatisch alle zwei Wochen wird die Grafik der
Mittelwerte aktualisiert und angezeigt, wie sich lhre
Blutzuckerkontrolle im Zeitverlauf insgesamt entwickelt.

17



a Einrichten lhres Systems

Einrichten lhres Messsystems
Messsystem einschalten

Schalten Sie lhr Messsystem ein, indem Sie auf (o) driicken
und gedriickt halten, bis der BegriiBungsbildschirm
erscheint. Wird der BegriiBungsbildschirm angezeigt,
loslassen. Sie konnen das Messsystem auch einschalten,
indem Sie einen Teststreifen einlegen.

Jedes Mal, wenn Sie das Messsystem
einschalten, erscheint einige Sekunden
lang der BegruRungsbildschirm. Falls
das Messsystem nicht eingeschaltet
werden kann, Uberprufen Sie die
Batterien (siehe Seite 87).

/\VORSICHT:

Falls Sie auf dem BegriiBungsbildschirm Beispiel
fehlende Pixel feststellen, kann es sein,

dass lhr Messsystem nicht in Ordnung ist.

Wenden Sie sich an den Kundenservice.

Die Kontaktinformationen des Kundenservice

sind am Ende dieser Gebrauchsanweisung aufgefhrt.

HINWEIS: Ob Sie das Messsystem zum ersten Mal mit
oder durch Einlegen eines Teststreifens einschalten, Sie
mussen zunachst die erstmalige Einrichtung durchfiihren.

Zur besseren Lesbarkeit Hintergrund-
beleuchtung des Messsystems verwenden

Die Hintergrundbeleuchtung erscheint jedes Mal, wenn das
Messsystem eingeschaltet wird. Nach einigen Sekunden
ohne Aktivitat verschwindet die Hintergrundbeleuchtung.
Der Druck auf eine beliebige Taste oder das Einlegen eines
Teststreifens schaltet die Hintergrundbeleuchtung wieder ein.

18



Einrichten lhres Systems a

Erstmalige Einrichtung

Bevor Sie lhr Messsystem zum ersten Mal verwenden, werden
Sie aufgefordert, Sprache, Uhrzeit, Datum, Bereichsgrenzwerte,
tagliches Testziel und 90-Tage-Ziel einzustellen.

HINWEIS:

+ Sie konnen erst dann Blutzuckermessungen durchfuhren,
wenn Sie die erstmalige Einrichtung abgeschlossen
haben.

+ Sprechen Sie unbedingt mit Ihrem behandelnden
Arzt Uiber die fur Sie passende Einstellung der
Bereichsgrenzwerte, des taglichen Testziels und des
90-Tage-Ziels. Wenn Sie diese Einstellungen wahlen oder
andern, sollten Sie Faktoren wie z. B. Ihren Lebensstil und
die Diabetesbehandlung in Betracht ziehen. Nehmen
Sie keine einschneidenden Anderungen an Ihrer
Diabetestherapie vor, ohne vorher mit Ihrem Arzt dartber
gesprochen zu haben.

+ Esistwichtig, die Einstellungen sorgfaltig vorzunehmen,
damit die richtigen Informationen in Verbindung mit
lhren Testergebnissen gespeichert werden.

Das Messsystem kommt mit Voreinstellungen zu lhnen, um
Ihnen die erstmalige Einrichtung zu erleichtern. Falls Sie
aber eine Einstellung dndern muissen, driicken Sie auf (~)
oder (v), um Bearbeiten hervorzuheben, und dann auf (o).
Driicken Sie dann auf (~) oder (~), um den entsprechenden
Wert zu andern. Nach lhrer Auswahl heben Sie Speichern
hervor und drticken Sie auf (ox), um die Auswahl zu
bestdtigen und zur nachsten Anzeige zu gelangen.

Mit (<) gelangen Sie zur vorherigen Anzeige zurtick.

19



a Einrichten lhres Systems

1. Driicken Sie auf (») oder (),
um die gewiinschte Sprache
hervorzuheben, und dann auf (ox)

Das Messsystem zeigt eine
Aufforderung an mit der Option, die
erstmalige Einrichtung mithilfe der

OneTouch Reveal® App durchzufiihren.

Mehr Informationen uber die
OneTouch Reveal® App erfahren
Sie auf www.OneTouch.de. Wenn Sie

diese Option ablehnen, heben Sie Nein

hervor und druicken Sie auf (ox),

um mit der erstmaligen Einrichtung nur
mithilfe des Messsystems fortzufahren.

Nach Betatigen von Ja werden Sie
aufgefordert, das Messsystem mit
einem kompatiblen mobilen Gerat
zu koppeln (siehe Seite 70).

Nach der Kopplung fuhrt Sie die
OneTouch Reveal® App weiter durch
die erstmalige Einrichtung. Die
weiteren nachstehenden Schritte
sind dann nicht erforderlich.

HINWEIS: Der griine
Fortschrittspunkt bewegt sich von
links nach rechts, wahrend Sie
durch die Anzeigen der erstmaligen
Einrichtung navigieren.

20

Sprache

Einrichtung

Wollen Sie die
Einrichtung mit der
OneTouch Reveal

Mobile App fortsetzen?

Nein

Fortschrittspunkte



Einrichten lhres Systems a

2. Bestitigen Sie die Uhrzeit und Uhizaii cinsiclizn
driicken Sie dann auf (<), um sie
zu speichern

13:00

Nach Betatigen von Bearbeiten
konnen Sie die voreingestellte
s

3. Bestatigen Sie das Datum und Datum einstellen
driicken Sie dann auf (%), um es
zu speichern

Nach Betatigen von Bearbeiten AR e
kénnen Sie das voreingestellte
Datum andern. Bearbeiten
[ ee@eeee |
HINWEIS: Bitte bestatigen
o Uhrzeit- und Datumsformate e S
kénnen nicht geandert werden. it d.‘elsf/'souayzeit/
+ Eine Anzeige fordert Sie alle Datum richtig?
6 Monate und jedes Mal, wenn Sie (3
die Batterien wechseln, dazu auf, Bearbeiten
die im Messsystem eingestellte
Uhrzeit und das Datum zu Beispiel
bestatigen.

Nach Betatigen von Bearbeiten konnen Sie die/das
voreingestellte Uhrzeit/Datum andern. Wenn diese Angaben
korrekt sind, betatigen Sie Fertig.

21



a Einrichten lhres Systems

4, Bestatigen Sie die Bereichs- Vor Mahlzeit
grenzwerte ,Vor Mahlzeit” und S
driicken Sie dann auf , um sie f. Ihren Bereich einrichten
zu speichern 39-7.2

mmol/L

Bearbeiten

~  eee@eee |
Beispiel

Nach Betatigen von Bearbeiten konnen Sie die
voreingestellten Bereichsgrenzwerte ,Vor Mahlzeit” andern.

Das Messsystem verwendet die im Messsystem festgelegten
unteren und oberen Bereichsgrenzwerte, um Sie

daruber zu informieren, ob ein Messergebnis innerhalb
der Bereichsgrenzwerte oder unter oder tiber den
Bereichsgrenzwerten liegt. Die Bereichsgrenzwerte zu den
Mahlzeiten, die Sie wahrend der erstmaligen Einrichtung
festlegen, werden auf alle Blutzuckermessergebnisse
angewendet. Sie werden fUr die Funktion der dynamischen
ColourSure® Bereichsanzeige herangezogen, um Trends
zu entdecken, und fur die Zusammenfassung. Weitere
Informationen siehe Seite 37, Seite 54 und Seite 61.

Bereichsgrenzwerte ,Vor Mahlzeit"

Voreingestellter unterer Grenzwert | 3,9 mmol/L

Voreingestellter oberer Grenzwert 7,2 mmol/L

Der untere Grenzwert muss 3,3mmol/L und
eingestellt sein zwischen 6,1 mmol/L

Der obere Grenzwert muss 5,0 mmol/Lund
eingestellt sein zwischen 16,7 mmol/L

22



Einrichten lhres Systems a

5. Bestdtigen Sie die Nach Mahlz.
BereiChsg renzwerte "NaCh Niedr./hohe Grenzwerte
Mahlzeit” und driicken Sie dann f. Inren Bereich einrichten
auf (ox), um sie zu speichern 3.9-10.0
mmol/L

Nach Betatigen von Bearbeiten
kénnen Sie die voreingestellten Bearbeiten
Bereichsgrenzwerte ,Nach [ ocooooo ]
Mahlzeit" andern. Beispiel
Bereichsgrenzwerte ,Nach Mahlzeit"

Voreingestellter unterer Grenzwert | 3,9 mmol/L

Voreingestellter oberer Grenzwert | 10,0 mmol/L

Der untere Grenzwert muss 3,3mmol/Lund

eingestellt sein zwischen 6,1 mmol/L

Der obere Grenzwert muss 5,0 mmol/L und

eingestellt sein zwischen 16,7 mmol/L

6. Bestatigen Sie die Einstellung des Tesiiadar
Test-Trackers und driicken Sie dann
auf (ox), um sie zu speichern

Tagl. Testziel einrichten?
VYV

Nach Betatigen von Bearbeiten Testziel: 4

kdnnen Sie das voreingestellte
tagliche Testziel andern.

Bearbeiten
Mit dem Test-Tracker konnen Sie eine [__cocccee |
Anzahl von Blutzuckertests festlegen, die

Sie jeden Tag vornehmen wollen. Danach verfolgt der Test-
Tracker automatisch den Fortschritt zum Erreichen des Ziels.

Das Messsystem ist mit einem taglichen Testziel von vier
Tests pro Tag voreingestellt. Das maximale tagliche Testziel
betragt acht. Weitere Informationen siehe Seite 81.

23



a Einrichten lhres Systems

7. Bestatigen Sie das 90-Tage- Trend 90
Durchschnittsziel und driicken Sie e ——
dann auf (), um es zu speichern schn. 90-Tage-Ziel ein
Nach Betétigen von Bearbeiten konnen SClueti
Sie das voreingestellte 90-Tage-

Durchschnittsziel andern. m

Mit Trend 90 konnen Sie |hr 90-Tage-
Durchschnittsziel fir den Blutzuckerspiegel festlegen.
Danach verfolgt die Funktion den Fortschritt zum Erreichen
des Ziels. Automatisch alle zwei Wochen wird die Grafik
der Mittelwerte aktualisiert und angezeigt, wie sich lhre
Blutzuckerkontrolle im Zeitverlauf insgesamt entwickelt.

Das Messsystem ist mit einem 90-Tage-Durchschnittsziel von
8,6 mmol/L voreingestellt. Das 90-Tage-Durchschnittsziel
kann minimal 5,5 mmol/L und maximal 14,7 mmol/L
betragen. Weitere Informationen siehe Seite 67.

In der Anzeige wird Einrichtung
abgeschlossen angezeigt. Jetzt ist
Ihr Messsystem einsatzbereit.

Falls Sie das Messsystem eingeschaltet haben, indem
ein Teststreifen eingelegt wurde, erscheint die Anzeige
Blutprobe auftragen. Zur Durchfihrung einer
Blutzuckermessung siehe Seite 26.

HINWEIS: Nach der erstmaligen Einrichtung kénnen Sie die
Einstellungen jederzeit korrigieren. Weitere Informationen
siehe Seite 76.

24



Einrichten lhres Systems a

Informationen zum Basismodus

Das Messsystem weist viele Funktionen auf, die bei

der Verfolgung des Diabetesbehandlungsfortschritts
helfen. Durch den Basismodus werden diese Funktionen
ausgeschaltet, wenn Sie das Messsystem nicht auf diese
Weise nutzen wollen. Arzte sollten den Basismodus wihlen,
um Funktionen, die fir die Praxissituation mit mehreren
Patienten ungeeignet sind, zu deaktivieren.

Wenn der Basismodus ausgewahlt wurde, sind Test-Tracker,
Mahlzeiten- und Ereignismarkierung, Mittelwerte Vor und
Nach Mahlzeit, Trend 90, Trendmeldungen, Tipps vom
Mentor und Preise ausgeschaltet. Im Basismodus sind

die Bereichsgrenzwerte allgemein festgelegt und nicht

nach Mahlzeit definiert. Die Symbole der Bereichsanzeige
erscheinen als Text (z. B. imeereicn) und nicht als Emoji (z. B. =)

Weitere Informationen zum Ein- oder Ausschalten des
Basismodus siehe Seite 80.

Messsystem ausschalten
Sie kdnnen das Messsystem auf drei Arten ausschalten:

« Driicken Sie auf (o) und halten Sie die Taste ein paar
Sekunden lang gedrlckt, bis sich das Messsystem
ausschaltet,

o ziehen Sie den Teststreifen heraus,

o |hr Messsystem schaltet sich selbststandig aus, wenn es
zwei Minuten lang nicht betatigt wird.

25



B Durchfiihren einer Messung

Blutzuckerbestimmung
Vorbereitung auf eine Blutzuckerbestimmung

HINWEIS: Fir viele Menschen ist es sinnvoll, wenn sie erst
einmal mit Kontrollldsung tben, bevor sie die Messung zum
ersten Mal mit Blut vornehmen (siehe Seite 45).

Bereiten Sie die folgenden Gegensténde fiir die Messung vor:

OneTouch Ultra Plus Reflect® Messsystem
OneTouch Ultra® Plus Teststreifen
Lanzettengerat

Sterile Lanzetten

HINWEIS:

o Nur OneTouch Ultra® Plus Teststreifen verwenden.

* Anders als bei anderen Blutzuckermesssystemen ist
beim OneTouch Ultra Plus Reflect® System kein separater
Codierungsschritt notwendig.

¢ Die Messung muss innerhalb des Betriebstemperatur-
bereichs (6-44 °C) erfolgen.

« Achten Sie darauf, dass Ihr Blutzuckermesssystem und
die Teststreifen vor dem Test ungefahr die gleiche
Temperatur aufweisen.

Bewahren Sie die Teststreifen an einem kuhlen,
trockenen Ort zwischen 5 °C und 30 °C auf.

Fuhren Sie keine Tests durch, wenn sich Kondensation
(Kondenswasser) auf Inrem Messsystem gebildet hat.
Suchen Sie mit lhrem Messsystem und den Teststreifen
einen kuhlen, trockenen Ort auf und warten Sie vor
einem Test ab, bis die Oberflache des Messsystems
wieder trocken ist.

26



Durchfihren einer Messung a

Offnen Sie das Teststreifenrdhrchen erst dann, wenn Sie
bereit sind, einen Teststreifen herauszunehmen und eine
Messung durchzufuhren. Teststreifen sofort nach der
Entnahme aus dem Réhrchen verwenden.

VerschlieRen Sie das Teststreifenrohrchen sofort
nach Entnahme wieder fest mit der Kappe, um
Verunreinigungen oder Beschadigungen zu vermeiden.

Bewahren Sie unbenutzte Teststreifen nur im
Originalréhrchen auf.

Den Teststreifen nach einer Messung nicht wieder in das
Réhrchen legen.

Niemals einen Teststreifen verwenden, auf den

schon einmal Blut, Kontrolllosung oder eine andere
Verunreinigung aufgetragen wurde. Teststreifen sind nur
einmal verwendbar.

Teststreifen kdonnen mit trockenen, sauberen Handen
uberall angefasst werden. Die Teststreifen nicht biegen,
zerschneiden oder auf andere Weise verandern.

Beim erstmaligen Offnen des Teststreifenrohrchens das
Entsorgungsdatum auf dem Etikett vermerken. Weitere
Informationen zur Bestimmung des Entsorgungsdatums
finden Sie in der Packungsbeilage der Teststreifen oder
auf dem Rohrchenetikett.

Ein Vergleich Ihrer mit diesem Messsystem ermittelten
Blutzuckermessergebnisse mit den Ergebnissen auf einem
anderen Messsystem wird nicht empfohlen. Die Ergebnisse
konnen zwischen einzelnen Messsystemen differieren

und sind kein hilfreiches Mittel, um festzustellen, ob Ihr
Messsystem korrekt funktioniert. Zur Uberprifung der
Genauigkeit Ihres Messsystems sollten Sie in regelmaRigen
Abstanden die Ergebnisse auf Ihrem Messsystem mit
denen vergleichen, die in einem Labor bestimmt wurden.
Weitere Informationen siehe Seite 99.

27



B Durchfiihren einer Messung

WICHTIG: Wenn Ihnen jemand bei den Messungen hilft,
sollte das Messsystem immer gereinigt werden, bevor dieses
von der anderen Person verwendet wird (siehe Seite 84).

/\VORSICHT:

Das OneTouch Ultra Plus Reflect® Blutzuckermesssystem
sollte nicht bei Patienten innerhalb 24 Stunden nach
Durchfuhrung eines D-Xylose-Resorptionstests verwendet
werden, da dies u. U. zu ungenauen hohen Ergebnissen
fuhren kann.

Benutzen Sie OneTouch Ultra® Plus Messsysteme nicht,
wenn die Vollblutprobe des Patienten PAM (Pralidoxim)
enthalt bzw. moglicherweise enthalt.

Teststreifen nicht verwenden, wenn das Rohrchen
beschadigt ist oder offen gelassen wurde. Dies konnte zu
Fehlermeldungen oder falschen Messergebnissen fuhren.
Wenden Sie sich bitte sofort an den Kundenservice,

wenn das Teststreifenrohrchen beschadigt ist. Die
Kontaktinformationen des Kundenservice sind am Ende
dieser Gebrauchsanweisung aufgefiihrt.

Falls Sie Probleme mit hrem Testzubehor haben und

aus diesem Grunde keine Messung durchfiihren kdnnen,
wenden Sie sich bitte an lhren Arzt. Beachten Sie, dass eine
versaumte Messung Therapieentscheidungen verzogern
und zu einem kritischen Gesundheitszustand fihren kann.

Das Teststreifenrohrchen enthalt Trockenmittel, die bei
Einatmen oder Verschlucken gesundheitsschadlich sind
sowie Haut- und Augenreizungen verursachen knnen.

Verwenden Sie die Teststreifen nicht nach dem auf

dem Rohrchen aufgedruckten Verfallsdatum oder
Entsorgungsdatum (je nachdem, welches zuerst erreicht
ist), da Sie sonst falsche Messergebnisse erhalten kdnnten.

28



Durchfihren einer Messung a

Machen Sie sich mit lhrem OneTouch®
Delica® Plus Lanzettengerat vertraut

Ausloser

Schieberegler

Anzeige der Einstichtiefe

Kappe des Lanzettengerats

1
2
3
4 | Tiefeneinstellradchen
5
6

Schutzkappe

HINWEIS:

« Mit dem OneTouch® Delica® Plus Lanzettengerat
konnen OneTouch® Delica® Lanzetten oder
OneTouch® Delica® Plus Lanzetten verwendet werden.

« Falls eine andere Art von Lanzettengerat mitgeliefert
wurde, lesen Sie bitte die Gebrauchsanweisung zu dem
entsprechenden Lanzettengerat.

Das OneTouch Ultra Plus Reflect® Blutzuckermesssystem
wurde nicht fir die Blutprobenentnahme an alternativen
Stellen (auch Alternate Site Testing, AST) ausgewertet.
Bei Tests mit diesem System Blutproben nur aus der
Fingerbeere entnehmen.

29



B Durchfiihren einer Messung

+ Das OneTouch® Delica® Plus Lanzettengerat enthalt
nicht die erforderlichen Materialien fur Tests an
alternativen Stellen (auch Alternate Site Testing, AST).
Das OneTouch® Delica® Plus Lanzettengerat sollte in
Verbindung mit dem OneTouch Ultra Plus Reflect®
Blutzuckermesssystem nicht am Unterarm oder
Handballen verwendet werden.

VorsichtsmalRnahmen beim Umgang mit den
Lanzetten

Das OneTouch® Delica® Plus Lanzettengerat wird
hauptsachlich fur die Blutmikroentnahme zur
Blutzuckerselbstkontrolle mit OneTouch® Delica® Lanzetten
und OneTouch® Delica® Plus Lanzetten verwendet.

/\VORSICHT:

Zur Verringerung der Infektionsgefahr und der Ubertragung
von Krankheiten uber das Blut:

o Denken Sie daran, die Entnahmestelle vor der
Probenentnahme mit Seife und warmem Wasser zu
waschen, zu spulen und abzutrocknen.

o Das Lanzettengerat ist nur fir den einzelnen Verwender
vorgesehen. Teilen Sie niemals eine Lanzette bzw. ein
Lanzettengerat mit einer anderen Person.

+ Verwenden Sie bei jeder Messung eine neue, sterile Lanzette.

o Halten Sie Ihr Messsystem und das Lanzettengerat stets
sauber (siehe Seite 84).

+ Nach Kontakt mit Blut sind alle Teile dieses Sets als
biogefahrdend zu betrachten. Selbst nachdem es gereinigt
und desinfiziert wurde, kann ein gebrauchtes
Set Infektionskrankheiten tbertragen.

» Verwenden Sie die Lanzetten nicht nach dem auf der

Lanzettenpackung aufgedruckten Verfallsdatum.
30



Durchfihren einer Messung B

Wenn ein schwerwiegendes Vorkommnis bei der Verwendung
des OneTouch® Delica® Plus Lanzettengerats auftritt, wenden
Sie sich umgehend an den Kundenservice. OneTouch®
Kundenservice: 0800 70 77 007 (Deutschland) Mo.-Fr.
08:00-17:00 Uhr, oder unter www.OneTouch.de. Bitte setzen
Sie sich auch mit Ihrer ortlichen zustandigen Behorde in
Verbindung. Kontaktdaten fur Ihr Land finden Sie hier:
https://ec.europa.eu/growth/sectors/medical-devices/contacts

Ein Vorkommnis ist schwerwiegend, wenn es nachstehende
Folgen hatte oder hatte haben kénnen:

» den Tod eines Patienten, Anwenders oder einer anderen
Person,

+ die voribergehende oder dauerhafte schwerwiegende
Verschlechterung des Gesundheitszustands eines
Patienten, Anwenders oder einer anderen Person oder

+ eine schwerwiegende Gefahr fiir die 6ffentliche Gesundheit.

Vorbereitung des Lanzettengerats
1. Kappe des Lanzettengerats entfernen

Entfernen Sie die Kappe, indem Sie sie drehen und dann
gerade vom Gerat abziehen.

31



B Durchfiihren einer Messung

2. Eine sterile Lanzette in das

Lanzettengerat einsetzen s

)
Richten Sie die Lanzette, wie im Bild \ﬁg@
dargestellt, so aus, dass sie in den VG

Lanzettenhalter passt. Driicken Sie
die Lanzette in das Gerat, bis sie
einrastet und fest im Halter sitzt.

Drehen Sie die Lanzettenschutzkappe »
mit einer vollen Umdrehung ab, < l 1
bis sie sich von der Lanzette (0st. (E‘ :

Bewahren Sie die Schutzkappe fiir I g
die Entfernung und Entsorgung der l ) 1 L ) l
Lanzette auf (siehe Seite 41).

3. Kappe des Lanzettengerats wieder aufsetzen

Setzen Sie die Kappe wieder auf das Gerat; drehen Sie sie
fest oder drlcken Sie sie gerade auf das Gerat.

Vergewissern Sie sich, dass die Kappe so wie in der
Abbildung aufgesetzt ist.

4. Einstichtiefe einstellen

Das Lanzettengerat verfligt Uber
13 Einstellungen fur die Einstichtiefe
(jeder Punkt auf dem Tiefeneinstellradchen
zwischen den Zahlen 1 bis 7 zeigt weitere
magliche Tiefeneinstellungen an).

32




Durchfihren einer Messung B

Tiefeneinstellung durch Drehen am Tiefeneinstellradchen
vornehmen. Die kleineren Zahlen bedeuten eine geringere
und die gréReren Zahlen eine groRere Einstichtiefe.

HINWEIS: Versuchen Sie es zuerst mit einer geringen Tiefe
und erhéhen Sie dann, bis Sie eine Tiefe erreichen, mit der
Sie eine Blutprobe der richtigen GroRe erhalten.

5. Lanzettengerdt spannen

Schieben Sie den Schieberegler bis zum
Klicken zuriick. Wenn es nicht klickt,
war das Lanzettengerat eventuell beim
Einlegen der Lanzette bereits gespannt.

Vorbereitung des Messsystems
1. Teststreifen einlegen, um das Messsystem einzuschalten

Legen Sie einen Teststreifen so in den Teststreifeneinschub
ein, dass die blaue Seite des Streifens und die zwei silbernen
Kontaktstreifen zu Ihnen zeigen.

Silberne Kontakte

Teststreifeneinschub

HINWEIS: Es ist kein separater Codierungsschritt fur das
Messsystem notwendig.

33



B Durchfiihren einer Messung

Die Anzeige Blutprobe auftragen
erscheint auf dem Display. Jetzt
konnen Sie die Blutprobe auf den
Teststreifen auftragen.

Blutprobenentnahme aus der Fingerbeere

Wahlen Sie bei jeder Messung eine andere Stelle.
Wiederholtes Stechen an derselben Stelle kann Wundsein
und Verhartung verursachen.

Waschen Sie Ihre Hande und die Einstichstelle vor der
Messung mit warmem Wasser und Seife. Abspiilen und
griindlich abtrocknen. Verunreinigungen auf der Haut
konnen die Ergebnisse beeintrachtigen.

1. Finger punktieren

Halten Sie das Lanzettengerat
seitlich fest an den Finger. Dricken
Sie dann den Ausléser. Nehmen Sie
das Lanzettengerat von lhrem Finger.

2. Einen runden Bluttropfen gewinnen

Driicken und/oder massieren Sie Ihre
Fingerbeere sanft, bis sich ein runder
Bluttropfen gebildet hat.

34



Durchfihren einer Messung a

HINWEIS: Falls das Blut verschmiert oder
verlauft, sollten Sie diese Blutprobe nicht
verwenden. Trocknen Sie den Bereich ab
und drlcken Sie sanft einen weiteren Tropfen
hervor oder punktieren Sie eine andere Stelle.

Blut auftragen und Messergebnisse ablesen
Auftragen der Blutprobe

HINWEIS: Arzte bzw. medizinisches Fachpersonal sollten
auch die weiteren Anweisungen im Abschnitt , Tests bei
mehreren Patienten” lesen (siehe Seite 90).

1. Blutprobe auf den Teststreifen auftragen

Sie kdnnen Blut beliebig auf einer Seite des Teststreifens
auftragen.

Tragen Sie lhre Blutprobe an der Offnung des Kanals auf.

Sorgen Sie dafur, dass Sie lhre Blutprobe direkt nach Erhalt
auftragen.

Bluttropfen Kanal
hier auftragen ... /

/ ... oder hier
Kanal

Fuhren Sie das Messsystem mit Kanal
dem Kanal des Teststreifens seitlich
an den Bluttropfen heran.

35



B Durchfiihren einer Messung

Wenn dieser lhre Blutprobe
berthrt, saugt der Teststreifen
Blutin den Kanal ein.

2. Warten Sie, bis der Kanal vollstandig gefiillt ist

Der Bluttropfen wird in den schmalen Kanal eingesogen.
Er sollte sich vollstandig flllen.

Der Kanal farbt sich rot und nach etwa 5 Sekunden wird ein
Ergebnis angezeigt.

Es sollte kein Blut auf die Oberseite oder auf den oberen
Rand des Teststreifens aufgetragen werden.

HINWEIS:

¢ Den Bluttropfen nicht mit dem Teststreifen verschmieren
oder vom Finger abschaben.

o Drucken Sie den Teststreifen nicht zu fest gegen die
Einstichstelle, da sich der Kanal sonst nicht richtig flllen
kann.

o Kein zweites Mal Blut auftragen, nachdem Sie den
Kontakt des Teststreifens zum Bluttropfen einmal
unterbrochen haben.

36



Durchfihren einer Messung a

» Bewegen Sie den Teststreifen im Messsystem nicht wahrend
des Messvorgangs, sonst schaltet sich das Gerat ab.

« Entfernen Sie den Teststreifen nicht, bevor das Ergebnis
angezeigt wird, sonst schaltet sich das Gerat ab.

Anzeigen lhres Messergebnisses
Dynamische ColourSure® Bereichsanzeige

Das OneTouch Ultra Plus Reflect® Messsystem hat

die dynamische ColourSure® Bereichsanzeige. Diese
informiert Sie sofort dartiber, wenn Ihr aktuelles Ergebnis
unterhalb (blau), innerhalb (griin) oder oberhalb (rot)
Ihrer Bereichsgrenzwerte liegt. Sie zeigt auch an,

wenn Ihr Ergebnis annahernd am unteren oder oberen
Zielbereichsgrenzwert liegt. Die Anzeige Ihres Ergebnisses
erfolgt, indem ein Symbol der Bereichsanzeige auf Basis
der Bereiche, die Sie im Messsystem eingestellt haben,
auf einen Abschnitt des Farbstreifens zeigt. Das Symbol
der Bereichsanzeige ist entweder ein Emoji (z. B. =) oder
eine Textmeldung (z. B. Imeereicn) Anhand beider Elemente,
des Symbols der Bereichsanzeige und des in Abschnitte
eingeteilten Farbstreifens, erkennen Sie, wo |hr Ergebnis
innerhalb lhrer Bereichsgrenzwerte liegt.

37



a Durchfiihren einer Messung

4.2

_ mmolL

CAC/ICY

3.1

CAUC/ICY

10.3

mmol/L

@ Vor Mahzeit

mmol/L

@ Vor Mahlzeit

or Mahlzeit

0 T 1T
Niedrig Im Bereich
(blau) (gran)
Beispiel - Beispiel - Beispiel -
Ergebnis Ergebnis an der  Ergebnis oberhalb
unterhalb des unteren des Bereichs
Bereichs Bereichsgrenze

Wenn der Test-Tracker eingeschaltet ist, wird der Fortschritt
hinsichtlich des taglichen Testziels Uber dem Ergebnis
angezeigt. Wenn der Test-Tracker ausgeschaltet ist,
erscheinen tiber dem Ergebnis Datum und Uhrzeit. Datum
und Uhrzeit werden immer zusammen mit jedem einzelnen
Ergebnis aufgezeichnet und kénnen im Ergebnisprotokoll
angezeigt werden (siehe Seite 65).

/\WARNHINWEIS: Vergewissern Sie sich, dass die
MaReinheit mmol/L angezeigt wird. Falls nicht mmol/L,
sondern mg/dL in lhrer Anzeige erscheint, wenden Sie sich
bitte an den Kundenservice.

38



Durchfihren einer Messung a

/\VORSICHT:

Treffen Sie keine unmittelbaren Behandlungsentscheidungen
aufgrund der Funktion der dynamischen ColourSure®
Bereichsanzeige. Behandlungsentscheidungen sollten
aufgrund des Zahlenergebnisses und der arztlichen
Empfehlung und nicht allein danach getroffen werden,

wo sich Ihr Messergebnis in Bezug auf lhre
Bereichsgrenzwerte befindet.

Sobald die Ergebnisanzeige erscheint,

wird u. U. eine Trendmeldung, ein 5
Tipp vom Blutzucker-Mentor oder

Preishinweis angezeigt. Die Meldung
kann durch Druck auf (%) entfernt T ——
werden. Wenn Sie die Meldung erneut nach 3 hohen
anzeigen mochten, driicken Sie erneut  [BESESINGEES -
auf (ox). Weitere Informationen zu

Meldungen siehe Seite 54. Beispiel

Ihrem Ergebnis wird automatisch die Markierung Vor Mahlzeit
zugeordnet. Wenn Sie die Markierung Vor Mahlzeit auf Nach
Mahlzeit andern, wird evtl. das Symbol der Bereichsanzeige
auf einen anderen Abschnitt des Farbstreifens zeigen.

Es wird eine neue Meldung angezeigt. Informationen uber
die Markierung von Ergebnissen siehe Seite 51.

mmol/L

Bewertung unerwarteter Messergebnisse

Beachten Sie folgende VorsichtsmalRnahmen, wenn Ihr
Ergebnis hdher oder niedriger als erwartet ausfallt.

39



a Durchfiihren einer Messung

/\VORSICHT: & warnrines

Niedrige Blutzuckermessergebnisse EXTREM NIEDR.
_ BLUTZUCKER
Wenn Ihr Blutzuckermessergebnis unter Unter 1.1 mmol/L

3,9 mmol/L liegt bzw. als EXTREM
NIEDRIGER BLUTZUCKER angezeigt
wird (d. h., das Messergebnis liegt unter
1,1 mmol/L), kann dies bedeuten, dass
Sie eine Hypoglykamie (niedrigen Blutzucker) haben. Dieser
Zustand kann eine unverzugliche Behandlung entsprechend
den Anweisungen lhres Arztes erfordern. Obwohl dieses
Ergebnis auf einem Testfehler beruhen kann, ist es besser,
zuerst die notwendigen MaRnahmen zu ergreifen und dann
eine erneute Messung durchzufthren.

/\VORSICHT:

Fliissigkeitsmangel und niedrige Blutzuckermessergebnisse

Wert behandeln

Bei starker Dehydration erhalten Sie evtl. falsche, zu niedrige
Blutzuckermessergebnisse. Wenn Sie glauben, an schwerem
Flissigkeitsmangel zu leiden, ziehen Sie sofort einen Arzt

zu Rate.

/\VORSICHT: & vrmninveis

Hohe Blutzuckermessergebnisse EXTREM HOHER
. BLUTZUCKER

Wenn |hr Messergebnis uber Uber 33.3 mmol/L

10,0 mmol/L liegt, kann dies auf eine
Hyperglykdmie (hohen Blutzucker)
hinweisen; eventuell sollten Sie
dann einen neuen Test durchfiihren.
Konsultieren Sie lhren Arzt, wenn Sie
hinsichtlich einer Hyperglykamie besorgt sind.

40



Durchfihren einer Messung a

EXTREM HOHER BLUTZUCKER wird angezeigt, wenn

lhr Blutzuckermessergebnis Uber 33,3 mmol/L liegt. Dies
kann auf eine schwere Hyperglykdmie (hohen Blutzucker)
hinweisen. Messen Sie Ihren Blutzuckerspiegel erneut. Falls
das Ergebnis erneut EXTREM HOHER BLUTZUCKER lautet,
deutet das auf ein gravierendes Problem bei der Einstellung
Ihres Diabetes hin. Holen Sie sofort den Rat Ihres Arztes ein
und befolgen Sie seine Anweisungen.

/\VORSICHT:
Wiederholte unerwartete Blutzuckermessergebnisse

+ Falls Sie weiterhin unerwartete Ergebnisse erhalten,
sollten Sie Ihr System mit Kontrolllésung tberprufen
(siehe Seite 45).

+ Wenn Sie Symptome haben, die nicht mit lhren Ergebnissen
im Einklang sind, und Sie alle in dieser Gebrauchsanweisung
beschriebenen Anweisungen befolgt haben, wenden Sie
sich an Ihren Arzt. Ignorieren Sie niemals Symptome und
nehmen Sie keine einschneidenden Anderungen an lhrer
Diabetestherapie vor, ohne vorher mit lhrem Arzt dartber
gesprochen zu haben.

Ungewdhnliche Anzahl roter Blutkorperchen

Ein stark erhohter Himatokritwert (Anteil der roten
Blutkorperchen, (iber 60%) oder ein sehr niedriger
Hamatokritwert (unter 20%) konnen falsche Messergebnisse
verursachen.

Entfernen der gebrauchten Lanzette

HINWEIS: Dieses Lanzettengerat hat eine Auswurffunktion,
so dass Sie die gebrauchte Lanzette nicht herausziehen
mussen.

41



B Durchfiihren einer Messung

1. Kappe des Lanzettengerats
entfernen

Entfernen Sie die Kappe, indem Sie
sie drehen und dann gerade vom
Gerat abziehen.

2. Frei liegende Lanzettenspitze abdecken

Bevor Sie die Lanzette entfernen, legen Sie die Lanzetten-
schutzkappe auf eine harte Flache und drlcken Sie die
Lanzette in die flache Seite der Schutzkappe.

3. Lanzette auswerfen

Mit nach unten gehaltenem
Lanzettengerat schieben Sie den
Schieberegler vor, bis sich die Lanzette
aus dem Lanzettengerat heraus schiebt.
Wenn die Lanzette nicht ordnungsgemaR
herausfallt, spannen Sie das Lanzettengerat
und schieben Sie den Schieberegler nach
vorn, bis die Lanzette herauskommt.

42



Durchfihren einer Messung a

4. Kappe des Lanzettengerdts wieder aufsetzen

Setzen Sie die Kappe wieder auf das Gerat; drehen Sie sie
fest oder drlcken Sie sie gerade auf das Gerat.

Vergewissern Sie sich, dass die Kappe so wie in der
Abbildung aufgesetzt ist.

Unbedingt jedes Mal, wenn Sie eine Blutprobe gewinnen,
eine neue Lanzette verwenden. Lassen Sie niemals eine
Lanzette im Lanzettengerat. Damit konnen Infektionen
und Wundsein der Fingerbeeren verhindert werden.

Gebrauchte Lanzette und Teststreifen
entsorgen

Die gebrauchte Lanzette vorsichtig nach jeder Verwendung
entsorgen, um versehentliche Stichverletzungen mit

der Lanzette zu vermeiden. Gebrauchte Lanzetten

und Teststreifen sollten als Abfall mit biologischem
Gefahrdungspotenzial betrachtet werden. Achten Sie darauf,
dass Sie bei der Entsorgung die Empfehlungen lhres Arztes
oder die derzeit gltigen Vorschriften einhalten.

Waschen Sie Ihre Hande nach dem Umgang mit Messsystem,
Teststreifen, Lanzettengerat und Kappe grundlich mit Wasser
und Seife.

43



B Durchfiihren einer Messung

Mit Kontrollldsung testen

VorsichtsmaBnahmen beim Test mit
Kontrolllésung

OneTouch Ultra® Plus Kontrollldésung dient der Uberpriifung,
ob das Blutzuckermesssystem und die Teststreifen zusammen
ordnungsgemaR funktionieren und ob der Test korrekt
durchgeflihrt worden ist. (Kontrolllésung ist separat erhaltlich.)

HINWEIS:

+ Verwenden Sie mit Ihrem OneTouch Ultra Plus Reflect®
Messsystem nur OneTouch Ultra® Plus Kontrolllésung
fur mittleren Bereich oder OneTouch Ultra® Plus
Kontrolllésung fur hohen Bereich. Jede Konzentration
lasst sich fur die Uberprufung hres Systems verwenden.

+ Beim erstmaligen Offnen des Kontrolllosungsflaschchens
das Entsorgungsdatum auf dem Etikett vermerken.
Weitere Informationen zur Bestimmung des
Entsorgungsdatums finden Sie in der Packungsbeilage
der Kontrolllosung oder auf dem Flaschchenetikett.

+ VerschlieBen Sie sofort nach Verwendung das
Flaschchen mit der Kontrollldsung fest mit der Kappe, um
Verunreinigungen oder Beschadigungen zu vermeiden.

Weitere Informationen zum Test siehe Seite 26.

/\VORSICHT:

« Kontrolllésung nicht einnehmen oder verschlucken.

+ Die Kontrolllésung nicht in Kontakt mit Haut, Augen,
Ohren oder Nase bringen, sie kann Reizungen hervorrufen.

« Verwenden Sie die Kontrolllosung nicht nach dem auf
dem Flaschchenetikett aufgedruckten Verfallsdatum oder
Entsorgungsdatum (je nachdem, welches zuerst erreicht
ist), da Sie sonst falsche Messergebnisse erhalten konnten.

44



Durchfihren einer Messung a

Wann Sie einen Test mit Kontrolllésung
durchfilihren sollten:
« nach Offnen eines neuen Rdhrchens mit Teststreifen,

+ wenn Sie vermuten, dass das Messsystem oder die
Teststreifen nicht richtig funktionieren,

wenn Sie wiederholt unerwartete
Blutzuckermessergebnisse erhalten haben,

+ wenn das Messsystem heruntergefallen oder beschadigt ist.

Vorbereitung lhres Messsystems flir einen
Kontrolllésungstest

1. Driicken und halten Sie die Taste (ox), um das
Messsystem einzuschalten

Warten Sie, bis das Hauptmen erscheint.
2. Driicken Sie auf (~) oder (V),

. 02 Mai 09:31

um Einstellungen hervorzuheben,

und dann auf () zus fassung
E Erg.protokoll
@ Trend 90

3. Heben Sie Kontrolltest hervor Einstellungen

und driicken Sie auf r—

Warten Sie, bis im Display die Bereich/90 T

Anzeige Teststreifen einlegen Funktionen

erscheint. Meldungen

Bluetooth

45



B Durchfiihren einer Messung

4. Legen Sie einen Teststreifen in
den Teststreifeneinschub ein

5. Warten Sie, bis im Display die
Anzeige Kontrolllésung auftragen
erscheint

Vorbereitung der Kontrolllésung

1. Bevor Sie die Kappe entfernen, schiitteln Sie vorsichtig
das Flaschchen

2. Entfernen Sie die Kappe vom Flaschchen und legen
Sie sie auf eine gerade Flache mit der Spitze der Kappe
nach oben

3. Driicken Sie auf das Flaschchen,
um den ersten Tropfen zu
verwerfen

46



Durchfihren einer Messung a

4. Wischen Sie die Spitze des
Kontrolllosungsflaschchens und
die Spitze der Kappe mit einem
sauberen feuchten Tuch ab

5. Dann driicken Sie einen
Tropfen in die kleine Vertiefung
in der Kappenspitze oder auf
eine andere saubere, nicht
saugfahige Flache

Auftragen der Kontrolllésung

1. Halten Sie das Messsystem
50, dass sich der Seitenrand
des Teststreifens in einem
leichten Winkel zum Tropfen
Kontrolllésung befindet

2. Beriihren Sie die Kontrolllésung mit dem Kanal an der
Seite des Teststreifens

47



B Durchfiihren einer Messung

3. Warten Sie, bis der Kanal
vollstandig gefiillt ist

Anzeigen lhrer Ergebnisse mit Kontrolllésung

Nachdem die Kontrolllésung
aufgetragen ist, erscheint
auf dem Messsystem fUr 6 .
etwa 5 Sekunden eine
Fortschrittsanzeige. Ihr Ergebnis
wird zusammen mit Datum,
Uhrzeit, MaBeinheit und @ Kontrol-
.. . . osung
(fir Kontrollldésung) angezeigt.

Beispiel

Mit Kontrolllosung erzielte Ergebnisse werden im
Messsystem gespeichert und konnen bei der Durchsicht
frherer Ergebnisse auf dem Messsystem betrachtet werden.

/A\VORSICHT:

Wahlen Sie unbedingt Kontrolltest im Men( Einstellungen,
bevor Sie mit dem Kontrolllésungstest beginnen. Fuhren
Sie die Schritte auf Seite 45 aus. Wenn G nicht auf dem
Display erscheint, wird das Ergebnis in Ihren Mittelwerten
berucksichtigt, und es werden sich auch lhre Mittelwerte
andern. Wiederholen Sie die Messung mit einem neuen
Teststreifen. Falls das Problem fortbesteht, wenden Sie sich
bitte an den Kundenservice. Die Kontaktinformationen des
Kundenservice sind am Ende dieser Gebrauchsanweisung
aufgefthrt.

48



Durchfihren einer Messung a

Uberpriifen, ob das Messergebnis im Bereich

liegt

Vergleichen Sie das auf dem
Messsystem angezeigte
Ergebnis mit dem auf dem
OneTouch Ultra® Plus
Kontrolllosungsflaschchen
gedruckten Bereich. Falls
das mit der Kontrolllosung
erhaltene Testergebnis
auRerhalb des erwarteten
Bereichs liegt, sollten Sie
den Kontrolllésungstest
zuerst mit einem neuen
Teststreifen wiederholen.

/\VORSICHT:

Beispielbereich
OneTouch Ultra®
Plus Kontrolllésung
flr mittleren Bereich
Kontrollbereich
5,7- 7.7 mmol/L
OneTouch Ultra® Plus
Kontrolllésung fir
hohen Bereich
Kontrollbereich
16,5- 22,4 mmol/L

Der Bereich, der auf dem Kontrolllésungsflaschchen
aufgedruckt ist, gilt nur fir Kontrollldsungstests und ist
kein empfohlener Bereich fiir Ihren Blutzuckerspiegel.

49



B Durchfiihren einer Messung

Grunde fir Ergebnisse auBBerhalb des Bereichs

Mégliche Grunde fur Ergebnisse auBerhalb des Bereichs sind:

Nichtbefolgung der Anweisungen zur Durchfihrung
eines Tests mit Kontrolllésung,

Die Kontrolllésung ist verunreinigt oder abgelaufen bzw.
das Entsorgungsdatum ist Uberschritten.

Teststreifen oder Teststreifenrohrchen sind beschadigt
oder abgelaufen oder das jeweilige Entsorgungsdatum ist
uberschritten,

Messsystem, Teststreifen und/oder Kontrollldsung hatten
nicht die gleiche Temperatur, als der Kontrollldsungstest
durchgeflhrt wurde.

Es liegt ein Problem mit dem Messsystem vor.

Schmutz oder Verunreinigung in der kleinen Vertiefung
an der Spitze der Kontrolllosungskappe.

/\VORSICHT:

Wenn Sie weiterhin mit der Kontrolllésung Testergebnisse
auferhalb des auf dem Kontrolllosungsflaschchen
aufgedruckten Bereichs erhalten, durfen Sie das
Messsystem, die Teststreifen und die Kontrolllésung nicht
weiterverwenden. Wenden Sie sich an den Kundenservice.
Die Kontaktinformationen des Kundenservice sind am Ende
dieser Gebrauchsanweisung aufgefhrt.

Reinigung der Kontrolllésungskappe

Reinigen Sie die Spitze der Kontrollldsungskappe mit
einem sauberen feuchten Tuch.

50



Markierung von Ergebnissen n

Mahlzeiten- und Ereignismarkierungen

Ihr OneTouch Ultra Plus Reflect® Messsystem ermdglicht
Ihnen, das aktuelle Blutzuckermessergebnis als Wert vor
einer Mahlzeit () oder als Wert nach einer Mahlzeit () zu
markieren. Es ist wichtig, dass Sie die Verknupfung zwischen
Blutzuckermessergebnis und Essen verstehen. Wenn Sie Ihr
Messergebnis mit einer Mahlzeitenmarkierung versehen,
fugen Sie dem Ergebnis eine Information Uber das Essen
hinzu. Ihr Messsystem verwendet diese Information auf
verschiedene Weise und zeigt Trendmeldungen, Tipps vom
Mentor und Preismeldungen an. Besprechen Sie mit Ihrem
Arzt, wie Sie mit Hilfe von Mahlzeitenmarkierungen lhre
Diabetestherapie unterstutzen konnen. Befolgen Sie bitte bei
der Mahlzeitenmarkierung folgende Anweisungen.

o Eine Blutzuckermessung vor einer Mahlzeit wird
durchgeflhrt, kurz bevor Sie Ihre Mahlzeit einnehmen.

« Eine Blutzuckermessung nach einer Mahlzeit wird
normalerweise ein bis zwei Stunden nach dem Beginn
lhrer Mahlzeit durchgeflhrt.

« Eine Blutzuckermessung im Niichternzustand muss mit
Vor Mahlzeit markiert sein.

Zusatzlich zur Mahlzeitenmarkierung verfugt Ihr OneTouch
Ultra Plus Reflect® Messsystem Giber die Funktion der
Ereignismarkierung. Ereignismarkierungen fugen lhren
Blutzuckermessergebnissen Informationen Uber Ereignisse in
Verbindung mit Ihrer Gesundheit und lhrem Lebensstil hinzu.
Ihr Messsystem uberpruft Ihre friheren Ergebnisse und zeigt,
wenn bestimmte Bedingungen erfullt sind, Meldungen in
Verbindung mit markierten Ergebnissen an. Symbole der
Ereignismarkierung und ihre Bedeutung siehe Seite 3.

51



n Markierung von Ergebnissen

1. Anzeige des aktuellen Blutzuckerergebnisses im Display

Das Ergebnis erhalt automatisch eine Markierung Vor
Mahlzeit und keine Ereignismarkierung.

2. Falls eine Meldung erscheint, driicken Sie auf (ox), um
die Meldung zu l6schen

3. Zur Anderung der Markierung auf
Nach Mahlzeit driicken Sie auf (<), 6
dann heben Sie Nach Mahlzeit hervor -

und driicken auf @ Vor Manizeit

HINWEIS: Das Symbol der Y NachMahtz.

Bereichsanzeige wird mit dem Ergebnis
angezeigt, wobei dazu die Bereiche
Vor und Nach Mahlzeit herangezogen
werden. Wenn Sie die Markierung Vor Mahlzeit auf Nach
Mahlzeit andern, wird evtl. das Symbol der Bereichsanzeige
auf einen anderen Abschnitt des Farbstreifens zeigen. Es wird
eine neue Meldung angezeigt.

mmol/L

Ereignismark.

4. Um lhrem Ergebnis eine Ereignismarkierung
hinzuzufiigen, driicken Sie auf (<)

5. Driicken Sie auf (~) oder (V)
um ‘Ereignismarkierung

hervorzuheben, und dann auf (ox) 5 ol

@ Vor Mahlzeit

X Nach Mahtz.

52



Markierung von Ergebnissen n

6. Driicken Sie auf (~) oder (),
um eine Ereignismarkierung
hervorzuheben, und dann auf

Sie kdnnen einem Ergebnis mehr als
eine Ereignismarkierung hinzufligen.

mmol/L

@ Krankheit

Fertig

Ein o/ bedeutet, dass eine Ereignis-
markierung hinzugefugt wurde.

7. Wenn Sie die Auswahl der
Ereignismarkierung vorgenommen
haben, heben Sie Fertig hervor und
driicken Sie auf (ox)

Beispiel

Das Ergebnis wird zusammen mit den Markierungen
angezeigt. Wenn Sie (&) gedruickt halten, konnen Sie die
Markierungen bearbeiten.

HINWEIS: Gehen Sie sorgfaltig vor, wenn Sie lhre
Blutzuckermessergebnisse markieren. Wenn Sie die
Ergebnisanzeige verlassen, werden die Markierungen und
das Ergebnis im Ergebnisprotokoll gespeichert und kénnen
nicht mehr geandert werden. Falsche Mahlzeitenmarkierung
kann dazu fuhren, dass Ihr Messsystem die Mittelwerte der
Ergebnisse Vor und Nach Mahlzeit und die Trends falsch
ermittelt. Eine falsche Ereignismarkierung kann dazu fihren,
dass Ihr Messsystem falsche Meldungen anzeigt.

53



B Erklarung der Meldungen

Mitteilungen vom Blutzucker-Mentor
(Blood Sugar Mentor®) im Uberblick

Das OneTouch Ultra Plus Reflect® Messsystem Gberpriift
Ihre friheren Testergebnisse und kann Tipps vom
Blutzucker-Mentor (Orientierungshilfe), Trendmeldungen
(Bewusstseinshildung) oder Preise (Motivationsstarkung)
anzeigen. Wenn mehr als eines davon auf Ihr Ergebnis
zutrifft, zeigt Ihnen das Messsystem die am besten passende
Meldung an.

1. Tipps vom Blutzucker-Mentor erscheinen, wenn lhre
Ergebnisse standig im Bereich liegen oder aktuell einen
niedrigen oder hohen Trend zeigen.

2. Trendmeldungen erscheinen, wenn das Messsystem
einen Trend in den Blutzuckermessergebnissen erkennt,
die auRerhalb der unteren und oberen Grenzwerte
liegen, die Sie auf Ihrem Messsystem eingestellt haben.

3. Preise werden verliehen, wenn bestimmte Kriterien fur
einen Preis erflllt sind, z. B. wenn Sie das tagliche
Testziel erreicht oder Ergebnisse markiert haben.

Durch Druck auf (o) werden die Meldungen geldscht.

Erklarung der Trendmeldungen

Die Meldungen zu einem niedrigen oder hohen Trend
erscheinen, wenn das Messsystem einen Trend in den
Blutzuckermessergebnissen erkennt, die auBerhalb der
unteren und oberen Grenzwerte bei Mahlzeiten liegen,
die Sie auf Inrem Messsystem eingestellt haben.

Immer wenn Sie Ihren Blutzucker bestimmen, sucht Ihr
OneTouch Ultra Plus Reflect® Messsystem nach einem neuen

54



Erklarung der Meldungen a

Trend, der sich in den vergangenen 5 Tagen entwickelt hat.
Trends werden erkannt, indem Ergebnisse unter oder uber
den unteren oder oberen im Messsystem eingestellten
Grenzwerten bei Mahlzeiten gefunden werden und diese mit
der Tageszeit der jeweiligen Tests verknUpft werden. Damit
aus einer Anzahl von Ergebnissen ein Trend gebildet werden
kann, mussen die Ergebnisse aus derselben 3-stindigen
Zeitspanne an den vergangenen 5 Tagen stammen.

Wird ein Trend erkannt, erscheint unter lhrem Ergebnis ein
Trendmeldungssymbol (§). Nach der Ergebnisanzeige wird
eine Trendmeldung angezeigt. Falsche Ergebnisse konnen
zur Anzeige von Trendmeldungen fuhren.

Ist ein Ergebnis fUr eine Trendmeldung herangezogen worden,
wird es in spateren Trendmeldungen nicht mehr berticksichtigt.

Ergebnisse anzeigen, die zu Trends flihren

Sie kdnnen auf zwei Arten die Einzelergebnisse anzeigen,
die zusammen zu einem niedrigen oder hohen Trend
gefuhrt haben.

Um nach einem Test eine Meldung zu einem niedrigen oder
hohen Trend anzuzeigen, driicken Sie auf (ox).

31 3.1

mmol/L
mmol/L

@ Vor Mahzeit Wert behandeln. Der
Wert war i.d. letzt. X
Tagen niedr. Hat sich

— etw. geandert? -
Beispiel - Ergebnisanzeige Beispiel -
mit Trendsymbol Trendmeldung

55



a Erklarung der Meldungen

Um die Details zu einem einzelnen Niedriger Trend
Blutzuckerergebnis anzuzeigen, das i
zu einem Trend flhrte, driicken Sie T
erneut auf (ox). o005 @ 31
09Jun =
Alternativ konnen Sie die Trends oo:o1 X 36

mithilfe der Ergebnisprotokollanzeige
erreichen (siehe Seite 65).

Beispiel -
Ergebnisse, die zu einem
niedrigen Trend flihrten

Niedrige Trendmeldungen (zu Hypo-Ereignissen*)

erscheinen, wenn 2 Ergebnisse der vergangenen 5 Tage:

« aus derselben 3-stlindigen Zeitspanne stammen,

+ sich unterhalb Ihrer unteren Bereichsgrenzwerte fur
Mahlzeiten befinden.

HINWEIS: Halten Sie die Empfehlungen lhres Arztes zur
Behandlung des niedrigen Blutzuckers ein.

Hohe Trendmeldungen erscheinen, wenn 3 Ergebnisse der
vergangenen 5 Tage:

¢ aus derselben 3-stundigen Zeitspanne stammen,

+ sich oberhalb lhrer oberen Bereichsgrenzwerte flr
Mahlzeiten befinden,

o dieselbe Mahlzeitenmarkierung haben.

* Lee-Davey, J., Alexander, S., & Raja, P. (2011, February 16).
Clinical Patterns of Low Blood Glucose Identified by a
Pattern Algorithm May Predict Increased Risk of Severe
Hypoglycemia in the Following 24-Hour Period [PDF].
Inverness, Scotland: LifeScan, Inc.

56



Erklarung der Meldungen

Auf Ereignismarkierungen bezogene Trendmeldungen erscheinen,
wenn 3 Ergebnisse der vergangenen 30 Tage:

aus derselben 3-stlindigen Zeitspanne stammen,

sich ober- oder unterhalb |hrer Bereichsgrenzwerte fur
Mahlzeiten befinden,

dieselbe Ereignismarkierung haben.

HINWEIS: Um sicherzustellen, dass die Meldungen zu Niedrigem/
Hohem Trend erscheinen,

muss der Basismodus ausgeschaltet und mussen die
Trendmeldungen eingeschaltet sein (siehe Seite 80 und
Seite 82),

mussen Uhrzeit und Datum aktualisiert werden, wenn Sie
die Zeitzone wechseln oder wenn die Uhrzeit aufgrund der
Sommerzeit umgestellt wird,

bestimmen Sie Ihren Blutzuckerwert ausschlieflich mit dem
OneTouch Ultra Plus Reflect® Messsystem. Die Verwendung
mehrerer Messsysteme fiihrt dazu, dass Trends lickenhaft sind,
markieren Sie |hre Blutzuckermessergebnisse sorgfaltig,
bestimmen Sie den Blutzucker, wenn Sie einen hohen oder
niedrigen Blutzuckerspiegel empfinden.

/\VORSICHT:

Um unmittelbare Behandlungsentscheidungen zu treffen,
beachten Sie stets Ihr aktuelles Messergebnis.

Niemals anhand von Trendmeldungen unmittelbare bzw.
einschneidende Anderungen an lhrer Diabetestherapie
vornehmen, ohne vorher mit Ihrem Arzt dariiber
gesprochen zu haben. Sprechen Sie immer mit lhrem
Arzt, bevor Sie wesentliche Anderungen an lhrem
Diabetesbehandlungsschema vornehmen.

Niemals auf Trendmeldungen warten, um niedrige oder hohe
Ergebnisse zu behandeln.



a Erklarung der Meldungen

Erklarung der Tipps vom Blutzucker-Mentor

In den Tipps vom Blutzucker-Mentor erfahren Sie, dass

Ihre Ergebnisse bestandig im Bereich liegen, und werden
Informationen zur Diabetesbehandlung angezeigt, wenn lhre
Ergebnisse einen niedrigen oder hohen Trend aufweisen.

HINWEIS: Die Tipps vom Blutzucker-Mentor erscheinen
zusammen mit aktuellen Ergebnissen und konnen nicht
spater gelesen werden.

¢ Ungewdhnlich niedrig — das aktuelle Ergebnis ist
unterhalb des unteren Bereichsgrenzwerts und liegt
mindestens 0,3 mmol/L unter Ihrem tiefsten Ergebnis der
vergangenen 14 Tage.

¢ Niedriger Wert morgens - das aktuelle Ergebnis
war morgens und liegt unterhalb des unteren
Bereichsgrenzwerts.!

+ Wert behandeln - das aktuelle Ergebnis liegt unterhalb
des unteren Bereichsgrenzwerts -

+ Ungewoéhnlich hoch - das aktuelle Ergebnis ist oberhalb
des oberen Bereichsgrenzwerts und liegt mehr als 10%
hoher als das hochste Blutzuckermessergebnis der
vergangenen 14 Tage.

¢+ Hoch morgens - das aktuelle Ergebnis war morgens und
liegt oberhalb des oberen Bereichsgrenzwerts.!

+ Hoch vor Schlaf - das aktuelle Ergebnis war nachts und
liegt oberhalb des oberen Bereichsgrenzwerts.!

+ Gliickwunsch - |hr 90-Tage-Mittelwert bessert sich.
o Trend 90 steigt — Ihr 90-Tage-Mittelwert steigt.

+ Trend-90-Update - |hr neuer 90-Tage-Mittelwert
liegt vor.

58



Erklarung der Meldungen

Fast zu niedrig - das Ergebnis ist im Bereich, aber nahe
an der Untergrenze.

Fast zu hoch - das Ergebnis ist im Bereich, aber nahe an
der Obergrenze.

Sehr gut - das Ergebnis ist wieder im Bereich nach

2 niedrigen bzw. 3 hohen Ergebnissen nacheinander.
Bleiben Sie dran - uber 70% der Ergebnisse sind in den
letzten 7 Tagen im Bereich.

Wochendurchschnitt - neuer 7-Tage-Durchschnitt liegt vor.
Nicht gekoppelt - erinnert Sie daran, das Messsystem
mit einem kompatiblen mobilen Gerat zu koppeln.
Gerat anschlieBen - erinnert Sie daran, das Messsystem
mit der App zu synchronisieren.

Niedrig bei Bewegung - das aktuelle Ergebnis ist
unterhalb des unteren Bereichsgrenzwerts und tragt eine
Ereignismarkierung Bewegung.>#

Machen Sie Pause - das aktuelle Ergebnis ist oberhalb

des oberen Bereichsgrenzwerts und tragt eine
Ereignismarkierung Stress.

1 Riddle, M. C., MD (Ed.). (2018). 6. Glycemic Targets:
Standards of Medical Care in Diabetes 2018 [Abstract].
Diabetes Care, 41 (Suppl. 1), S60-61.

2 American Association of Diabetes Educators. (2018).
HYPOGLYCEMIA What are the symptoms? And how should |
treat it? [Brochure]. Chicago, IL: Autor.

% American Association of Diabetes Educators. (2017). AADE7
Self-Care Behaviors, Problem Solving [Brochure]. Chicago,
IL: Autor.

#Riddle, M. C., MD (Ed.). (2018). 6. Glycemic Targets, S44-45.

59



a Erklarung der Meldungen

Erklarung der Preise

Das OneTouch Ultra Plus Reflect® Messsystem verfolgt

die unten aufgefuhrten Ziele. Jedes Mal, wenn Sie eine
Bronze- (&), Silber- (&) oder Goldmedaille () gewonnen
haben, erscheint zusammen mit Ihrem Ergebnis im Bereich
eine Preismeldung. Sie konnen lhre Preise spater in der
Zusammenfassung anzeigen (siehe Seite 61).

Preis fiir Testziel - Sie erflllen das tagliche Testziel mit
einer festgesetzten Haufigkeit in Summe oder in einer
Serie hintereinander.

Preis fiir im Bereich - Sie erreichen ein Ergebnis im
Bereich mit einer festgesetzten Haufigkeit hintereinander.

Preis fiir Ereignismarkierung - Sie versehen Ihr Ergebnis
mit einer Ereignismarkierung mit einer festgesetzten
Haufigkeit in Summe.

Preis fiir Synchronisierung - Sie synchronisieren |hr
Messsystem mit der OneTouch Reveal® App mit einer
festgesetzten Haufigkeit in Summe.

60



Zusammenfassung, Ergebnisprotokoll a
und Trend 90

Anzeige der Zusammenfassung

Abhéngig von den ausgewahlten Einstellungen sind in der
Zusammenfassung die Ergebnisse nach Bereich, Tageszeit,
Mittelwerten, Mittelwerten bei Mahlzeiten, Fortschritt im
Test-Tracker und Preisen aufgefuhrt. Sie und lhr Arzt konnen
die Zusammenfassung verwenden, um die allgemeinen
Trends in Ihrer Diabetesbehandlung zu erkennen.

HINWEIS:

+ Niemals anhand von Mittelwerten unmittelbare
Behandlungsentscheidungen treffen. Ergebnismittelwerte
liefern Informationen zu friheren Ergebnissen. Sprechen
Sie immer mit Inrem Arzt, bevor Sie wesentliche
Anderungen an Ihrem Diabetesbehandlungsschema
vornehmen.

+ Erlauben Sie anderen Personen nicht die Benutzung Ihres
Messsystems, da dies Ihre Mittelwerte beeinflussen kann.

 Das Messsystem berechnet Mittelwerte, basierend auf
einem 7-, 14- oder 30-Tage-Zeitraum, der mit dem
aktuellen Datum endet. Wenn Sie die Datumseinstellung
andern, konnen sich dadurch auch lhre Mittelwerte
andern.

* In der Anzeige der Zusammenfassung spiegeln sich die
aktuell ausgewadhlten Funktionen wider. Informationen
zum Ein- und Ausschalten der Messsystemfunktionen
siehe Seite 76.

+ Wenn der Basismodus ausgewahlt wurde, enthalt die
Zusammenfassung nur die 30-Tage-Ubersicht und die
Mittelwerte. Weitere Informationen zum Basismodus
siehe Seite 25.

61



a Zusammenfassung, Ergebnisprotokoll
und Trend 90

¢ Bezuglich Mittelwerten, Trendmeldungen und Preisen wird
ein Ergebnis EXTREM HOHER BLUTZUCKER immer als
33,3 mmol/L gezahlt und ein Ergebnis EXTREM NIEDRIGER
BLUTZUCKER wird immer als 1,1 mmol/L gezahlt.

o Der grune Fortschrittspunkt bewegt sich von links nach

rechts, wahrend Sie durch die Anzeigen der erstmaligen
Einrichtung navigieren.

IO
1

Fortschrittspunkte

o Durch Betatigen von @Wird der vorherige Bildschirm
angezeigt.

1. Im Hauptmenii driicken Sie auf
(~) oder (~), um Zusammenfassung
hervorzuheben, und dann auf (cx)

02 Mai

E Erg.protokoll

e Trend 90

Q Einstellungen

Es werden die niedrigen Ergebnisse Zus.fassung
(blau), die Ergebnisse im Bereich (grin) SRR,
und die hohen Ergebnisse (rot) angezeigt

und als Saulengrafiken dargestellt. 2

Beispiel

62



Zusammenfassung, Ergebnisprotokoll a

2. Driicken Sie auf (v), um die
Zusammenfassung nach Tageszeit
anzuzeigen

Es werden die niedrigen Ergebnisse,

die Ergebnisse im Bereich und die
hohen Ergebnisse nach Tageszeit
angezeigt. Die vier Zeitphasen sind

und Trend 90

Zus.fassung
Letzte 30 Tage
Ni IB Ho

@ -2
= S 1
C @Ees s

Morgen, Nachmittag, Abend und Beispiel
Schlafenszeit. Die Zeitspannen fur
die vier Zeitphasen konnen nicht
geandert werden.
Morgen 06:00 bis 11:59
Nachmittag 12:00 bis 17:59
Abend 18:00 bis 23:59
Schlafenszeit 00:00 bis 05:59

HINWEIS: Wenn es in den vergangenen 30 Tagen keine
Ergebnisse im Zielbereich und in einer Zeitphase gibt, bleibt

der Abschnitt des Schemas leer.

3. Driicken Sie auf (~), um lhre
allgemeinen Mittelwerte fiir die
vergangenen 7, 14 und 30 Tage
anzuzeigen

63

Mittelwerte

mmol/L

7 Tage 8.9
14 Tage 10.0

30 Tage 111

Beispiel




a Zusammenfassung, Ergebnisprotokoll

und Trend 90

4. Bei ausgeschaltetem Basismodus

driicken Sie auf (), um lhre
Mittelwerte Vor Mahlzeit fiir die
vergangenen 7, 14 und 30 Tage
anzuzeigen

5. Bei ausgeschaltetem
Basismodus driicken Sie auf
(), um Ihre Mittelwerte Nach
Mahlzeit fiir die vergangenen 7,
14 und 30 Tage anzuzeigen

HINWEIS: Wenn Sie in den
vergangenen 7-, 14- und 30-Tage-

Zeitraumen keine Ergebnisse haben,

erscheinen in der Spalte mmol/L
Gedankenstriche.

6. Bei eingeschaltetem Test-
Tracker driicken Sie auf (~), um
die Bildschirme zum téglichen
Testziel anzuzeigen

64

MW vor Mahlzeit

mmol/L

7Tage @@ 111

14 Tage " ---
30 Tage ‘. ---

Beispiel

MW nach Mahlzeit

mmol/L

7Tage Y 89
14 Tage Y 10.0
30 Tage ¥ 111

Beispiel

Zus.fassung

Test-Tracker

CAC/ICICY

4 von 8 Test(s)
heute durchgefhrt

Beispiel




Zusammenfassung, Ergebnisprotokoll a
und Trend 90

7. Bei eingeschalteten Preisen Preis

driicken Sie auf (~), um die Preis f. im Bereich
Bildschirme zu den Preisen z
anzuzeigen

Gold-Gewinn
Sie waren bei
30 Tests hinterein-
ander im Bereich!

Beispiel

Anzeige des Ergebnisprotokolls

Im Ergebnisprotokoll konnen Sie die aktuellsten 750 Ergebnisse
anzeigen.

Definitionen zu den Symbolen im Messsystem, die zusammen
mit lhrem Ergebnis erscheinen konnen, siehe Seite 3.

Wenn Sie kurz auf (&) driicken, gelangen Sie zur vorherigen
Anzeige zurtick.

1. Driicken Sie im Hauptmenii auf .
(~) oder (), um Ergebnisprotokoll — _—
hervorzuheben, und dann auf () zus fassung

@ Trend 90

o Einstellungen

65



a Zusammenfassung, Ergebnisprotokoll

und Trend 90

Es erscheinen bis zu vier Ergebnisse
im Display, beginnend mit dem
aktuellsten.

2. Driicken Sie auf (V) oder (),
um durch die Liste der Ergebnisse
zu blattern

HINWEIS: Wenn ein Ergebnis

zu einem Trend gehort, wird mit
dem Ergebnis das Trendsymbol
angezeigt statt einer Markierung,
die das Ergebnis evtl. hat.

3. Heben Sie ein Ergebnis mit
einem Symbol hervor und
driicken Sie auf (ox)

Es erscheint die Ergebnisanzeige

zusammen mit Datum und Uhrzeit, zu

denen das Ergebnis gehort, und evtl.
Markierung oder Symbol fiir Trends
oder zur Bereichsanzeige. Wenn Sie
sich unsicher sind, ob das angezeigte
Ergebnis das aktuellste ist, priifen Sie
Datum und Uhrzeit auf dem Display.

66

Erg.protokoll

mmol/L

So, 10 Jun
19:05 ¥ 83

Beispiel

Erg.protokoll
mmol/L

Mo, 11 Jun

18:05 ¥ 16.9

0005 BE 31

So, 10 Jun

1905 X 83

Beispiel

11 Jun 00:05

3.1

mmol/L

@ Vor Mahizeit

[ T [ [ [ |
Beispiel



Zusammenfassung, Ergebnisprotokoll a
und Trend 90

Wenn das Ergebnis zu einem Trend Niedriger Trend
gehort, was durch = angezeigt

wird, driicken Sie erneut auf (ox), Tun o
um die Ergebnisse anzuzeigen, o005 @ 31

die zu dem Trend geflihrt haben. W
Weitere Informationen zu Trends e
siehe Seite 54.

Beispiel

Anzeige des Trend 90

Das OneTouch Ultra Plus Reflect® Messsystem errechnet
Mittelwerte ber die vergangenen 90 Tage und gibt

so einen Uberblick Uber den allgemeinen Trend der
Blutzuckermessergebnisse. Es missen mindestens 90 Tage
mit gespeicherten Ergebnissen im Messsystem vorliegen,
bevor der erste 90-Tage-Mittelwert erscheint. Es erscheint
ein Punkt in der Anzeige, um den ersten 90-Tage-Mittelwert
grafisch darzustellen. Nach dem ersten 90-Tage-Mittelwert
wird alle 14 Tage ein neuer Punkt hinzugeflgt.

HINWEIS:
« Der Basismodus muss ausgeschaltet und die Funktion
Trend 90 eingeschaltet sein (siehe Seite 80).

» Trend 90 ist ein Mittelwert der Blutzuckermessergebnisse.
Um unmittelbare Behandlungsentscheidungen zu treffen,
beachten Sie stets Ihr aktuelles Messergebnis.

67



a Zusammenfassung, Ergebnisprotokoll
und Trend 90

1. Im Hauptmenii driicken Sie
auf (~) oder (v), um Trend 90
hervorzuheben, und dann auf ) zusfassung

E Erg.protokoll

02 Mai 09:31

Q Einstellungen

Der aktuelle 90-Tage-Mittelwert wird als Blutzuckerwert
mit MaBeinheit angezeigt. Jeder Punkt der Grafik stellt
einen 90-Tage-Mittelwert dar, der automatisch alle

14 Tage ermittelt wird. Sie kénnen lhren Trend 90 visuell
nachverfolgen, indem Sie der Kurve der Punkte in der
Grafik folgen.

Trend 90

Aktueller 5 9
(%) »

mmol/L

Beispiel

Aktueller 90-Tage-Mittelwert
Neuester Mittelwertpunkt

Im Messsystem eingestelltes 90-Tage-Ziel

2NN -

Altester Mittelwertpunkt

2. Driicken Sie auf (<), um zum Hauptmenii zuriickzukehren

68



Synchronisieren lhres Messsystems

AnschlieBen an ein kompatibles mobiles
Gerat

Ein- und Ausschalten der BLUETOOTH® Funktion

Um Ihr Messsystem mit einem kompatiblen mobilen Gerat
zu verbinden, muss die BLUETOOTH® Funktion eingeschaltet
sein. Das GB Symbol erscheint auf dem Bildschirm und

zeigt an, dass die BLUETOOTH® Funktion eingeschaltet ist.
Erscheint das GB Symbol nicht auf dem Bildschirm, ist die
BLUETOOTH® Funktion ausgeschaltet.

1. Sie beginnen, indem Sie Ihr Messsystem durch Betatigen
der Taste (o« einschalten

Warten Sie, bis das Hauptmend erscheint, dann driicken Sie
auf (~) oder (~), um Einstellungen hervorzuheben, und

dann auf (ox)

2. Heben Sie in der Anzeige Einstellungen
Einstellungen Bluetooth hervor Uhrzeit/Datum
und driicken Sie auf Sprache
Bereich/90 T
Funktionen
Meldungen
Bluetooth
Mit einem / wird angezeigt, ob Bluetooth
BLUETOOTH® momentan ein- oder En
ausgeschaltet ist. v Aus

Einschalten, um die
Verbindung mit der
OneTouch Reveal

Mobile App herzust.
OneTouch 4444.

69



Synchronisieren lhres Messsystems

3. Driicken Sie auf (~) oder (), um Ein oder Aus
hervorzuheben, und dann auf (ox)

HINWEIS: Wahrend einer Blutzuckermessung wird die
Funktion BLUETOOTH® ausgeschaltet.

Kopplung im Uberblick

Die Kopplung erlaubt Ihnen, Ihr OneTouch Ultra Plus
Reflect® Messsystem mit kompatiblen mobilen Geraten
kommunizieren zu lassen. Die Gerate mussen sich in einer
Entfernung von hochstens 8 Meter voneinander befinden,
damit die Kopplung und Synchronisierung erfolgen kann.
Laden Sie die OneTouch Reveal® Mobile App vom App Store
oder auf Google Play herunter, bevor Sie Ihr Messsystem
und das kompatible mobile Gerat koppeln.

# Laden im A\, JETZT BEI
¢ App Store }/’ Google Play

Apple und das Apple Logo sind Marken der Apple Inc.,
welche in den USA und anderen Landern eingetragen sind.
App Store ist eine Dienstleistungsmarke der Apple Inc.,
welche in den USA und anderen Landern eingetragen sind.

Google Play und das Logo Google Play sind Marken der
Google LLC.

HINWEIS: Einige Diabetes-Management-Apps, z. B. die
OneTouch Reveal® Mobile App, sind maglicherweise in lhrem
Land nicht erhaltlich. Besuchen Sie www.OneTouch.de, um zu
erfahren, ob die OneTouch Reveal® Mobile App in Ihrem Land
erhaltlich ist.

70



Synchronisieren lhres Messsystems

Mehrere OneTouch Ultra Plus Reflect® Messsysteme konnen
mit Ihrem kompatiblen mobilen Gerat gekoppelt werden.
Beispielsweise konnen Sie Ihr kompatibles mobiles Gerat
mit einem Messsystem zu Hause und einem anderen am
Arbeitsplatz koppeln. Zur Kopplung mehrerer Messsysteme
wiederholen Sie die Ausflihrung der Kopplungsanweisung
bei jedem Messsystem. Anweisungen zur Kopplung siehe
Seite 71.

Ihr OneTouch Ultra Plus Reflect® Messsystem kann mit
mehreren kompatiblen mobilen Geraten gekoppelt werden.
Um mehrere kompatible mobile Gerate zu koppeln,
wiederholen Sie die Ausflihrung der Kopplungsanweisung
bei jedem kompatiblen mobilen Gerat.

Anleitung zum Koppeln

Um das Messsystem mit der App zu koppeln, muss die
BLUETOOTH® Funktion eingeschaltet sein (siehe Seite 69).

1. Offnen Sie die OneTouch Reveal® Mobile App und
befolgen Sie die Anleitung zur Kopplung des Messsystems
mit lhrem kompatiblen mobilen Gerat

2. Vergewissern Sie sich, dass

PR . Beachten
.OneTouch” mit den letzten 4 Zeichen
K H Verwenden Sie jetzt
der Messsystem-Seriennummer auf el s
dem Display des kompatiblen mobilen  Mobile App und
Gerits lhr Messsystem korrekt wahien Sie OneTouch
bezeichnet

Beispiel

Die Anzeige des Messsystems zeigt
die Kopplungsinformationen an, nach
denen Sie bei lhrem kompatiblen
mobilen Gerat suchen mussen.

71



Synchronisieren lhres Messsystems

3. Durch die OneTouch Reveal® Mobile Bluetooth-PIN
App veranlasst, zeigt das Messsystem
eine sechsstellige PIN-Nummer an

Geben Sie mithilfe der Tastatur die 453201

PIN-Nummer in das kompatible

mobile Gerat ein. Abbrechen

Beispiel-PIN

/\VORSICHT:

Vergewissern Sie sich, dass die PIN, die Sie auf dem
kompatiblen mobilen Gerat eingeben, der PIN entspricht,

die auf Ihrem Messsystemdisplay erscheint. Wenn eine PIN-
Nummer unerwartet auf Inrem Messsystemdisplay erscheint,
brechen Sie die PIN-Anforderung ab, indem Sie entweder zur
Durchflihrung eines Tests einen Teststreifen einlegen oder
auf die Taste (o) driicken, um den Vorgang abzubrechen.

4. Warten Sie ab, bis das kompatible mobile Gerat
anzeigt, dass lhr Messsystem und lhr kompatibles mobiles
Gerit gekoppelt wurden

Ubertragen lhrer Messergebnisse auf die App

Istim Messsystem die BLUETOOTH® Funktion aktiviert, was an
dem Symbol BLUETOOTH® (£3) zu erkennen ist, sendet das
Messsystem |hre Ergebnisse automatisch an ein entsprechend
gekoppeltes kompatibles mobiles Gerat.

72



Synchronisieren lhres Messsystems

Auf dem Display des Messsystems blinkt das Symbol ({D).
Nach der Synchronisierung erlischt das Sync-Symbol und die
App zeigt eine Liste moglicher neuer Messergebnisse an, die
sie vom Messsystem empfangen hat. Sie konnen dann lhre
Ergebnisse mit Ihrer Pflegeperson oder lhrem Arzt teilen.

/\VORSICHT:

Um unmittelbare Behandlungsentscheidungen zu treffen,
beachten Sie stets das aktuelle Messergebnis auf lhrem
Messsystem.

HINWEIS: Bevor ein Ergebnis versendet wird, muss die
App auf dem kompatiblen mobilen Gerat gedffnet und
dieses bereits mit dem Messsystem gekoppelt sein (siehe
Seite 70).

HINWEIS: Wenn die BLUETOOTH® Funktion im Messsystem
ausgeschaltet ist oder sich das Messsystem in zu groRer
Entfernung befindet, wird das Ergebnis nicht auf das
kompatible mobile Gerat Ubertragen. Das Ergebnis wird im
Messsystemspeicher zusammen mit dem aktuellen Datum
und der aktuellen Uhrzeit gespeichert und anschlieRend beim
nachsten Mal, wenn Sie synchronisieren, zur App gesendet.
Die Ubertragenen Ergebnisse werden auch im Messsystem
gespeichert. Zur Synchronisierung muss die App auf Ihrem
kompatiblen mobilen Gerat geoffnet sein und dort laufen.

Um sicherzustellen, dass die Blutzuckermessergebnisse
erfolgreich an die App Ubermittelt werden, aktivieren Sie die
BLUETOOTH® Funktion und Uberprifen Sie folgende Punkte:

+ Sowohl das kompatible mobile Gerat als auch das
Messsystem sind eingeschaltet und die App lauft.

73



Synchronisieren lhres Messsystems

o Das Messsystem ist ordnungsgemaf mit lhrem
kompatiblen mobilen Gerat gekoppelt.

o Die BLUETOOTH® Funktion ist bei beiden Geraten
aktiviert (am €3 Symbol zu erkennen) und die Geréte sind
nicht weiter als 8 Meter voneinander entfernt.

o Das Messsystem wird Uber einen Zeitraum von bis
zu 4 Stunden nach einer Messung versuchen, die
Ergebnisse zu Ubermitteln, und zwar auch dann, wenn es
ausgeschaltet zu sein scheint.

Ist es lhnen weiterhin nicht méglich, die Messergebnisse
an das kompatible mobile Gerat zu senden, versuchen Sie
die Aufhebung der Kopplung und die erneute Kopplung
mit dem Gerat, bewegen Sie das Messsystem naher zum
kompatiblen mobilen Gerat oder entfernen Sie beide von
moglichen Stérquellen. Wenn die Schwierigkeiten weiterhin
bestehen, wenden Sie sich bitte an den Kundenservice. Die
Kontaktinformationen des Kundenservice sind am Ende
dieser Gebrauchsanweisung aufgefihrt. Bitte teilen Sie alle
Probleme mit der App der speziellen App-Abteilung des
Kundenservice mit.

HINWEIS:

+ Durch Einlegen eines Teststreifens wahrend der
Ubertragung wird die Ergebnistbertragung abgebrochen.
Die Anzeige Blutprobe auftragen erscheint auf dem
Display und Sie kdnnen mit den Messungen fortfahren.

+ Um zu vermeiden, dass falsche Ergebnisse auf Ihr
kompatibles mobiles Gerat Ubertragen werden, geben
Sie Ihr Messsystem nicht aus der Hand.

74



Synchronisieren lhres Messsystems

Ergebnisse auf einen Computer lbertragen

Auf Ihrem Messsystem kann eine Diabetes-Management-
Software laufen, die ein visuelles Format fur die
Beobachtung der wichtigsten Faktoren bietet, die Ihren
Blutzuckerspiegel beeinflussen. Um mehr Uiber die fiir
Sie verfugbaren Diabetes-Management-Instrumente zu
erfahren, wenden Sie sich an den Kundenservice. Die
Kontaktinformationen des Kundenservice sind am Ende
dieser Gebrauchsanweisung aufgefiihrt.

Stellen Sie nur mit einem Computer eine Verbindung her,
der nach [EC 62368-1 zertifiziert ist.

Zur Ubertragung von Messsystemdaten befolgen Sie die
Anweisungen, die Sie mit der Diabetes-Management-
Software erhalten haben, um die Ergebnisse vom
Messsystem herunterzuladen. Sie benétigen ein Standard-
Mikro-USB-Kabel, um Ihr OneTouch Ultra Plus Reflect®
Messsystem zum Herunterladen von Ergebnissen an einen
Computer anzuschlieBen (nicht im Lieferumfang).

Sobald der Befehl zum Starten der
Ubertragung vom Computer an

das Messsystem gesendet wurde,
erscheint auf der Messsystemanzeige
PC angeschlossen, d. h., das
Messsystem befindet sich jetzt im
Kommunikationsmodus.

Niemals einen Teststreifen einlegen,
wahrend das Messsystem mit
einem Computer verbunden ist.

Wenn Sie Ihre Ergebnisse nicht auf einen Computer
herunterladen kénnen, wenden Sie sich bitte an den
Kundenservice.

75



ﬂ Anpassung der Messsystem-
einstellungen

Menii Einstellungen

Nach der erstmaligen Einrichtung kénnen Sie tiber das Menu
Einstellungen die Messsystemeinstellungen anpassen und
auf weitere Funktionen zugreifen.

Uhrzeit/Datum | Uhrzeit und Datum einstellen

Sprache Sprache auf dem Display einstellen

Bereich/90 T o Grenzwerte Vor Mahlzeit einstellen
o Grenzwerte Nach Mahlzeit einstellen
» 90-Tage-Durchschnittsziel einstellen

Funktionen » Basismodus ein- oder ausschalten

o Test-Tracker ein- oder ausschalten

» Tagliches Testziel einrichten

» Symbol der Bereichsanzeige als Emoji oder
Text einrichten

Meldungen + Trendmeldungen ein- oder ausschalten
« Tipps vom Mentor ein- oder ausschalten
¢ Preise ein- oder ausschalten

Bluetooth BLUETOOTH® Funktion ein- oder ausschalten
Kontrolltest Einen Test mit Kontrolllosung starten
Gerateinfo Seriennummer des Gerats, Softwareversion

und letzten Messsystemfehler anzeigen

HINWEIS: Informationen tber Bluetooth siehe Seite 9.
Informationen Uber Kontrolltest siehe Seite 45.

76



Anpassung der Messsystemeinstellungen B

Zum Menu Einstellungen

Driicken Sie im Hauptmenii auf
(~) oder (~), um Einstellungen
hervorzuheben, und dann auf

Das Menii Einstellungen wird angezeigt. % Erg.protokoll
@ Trend 90

Anpassen von Uhrzeit und Datum

Sie kdnnen jederzeit ggf., z. B. auf Reisen, die Einstellungen
zu Uhrzeit und Datum andern.

02 Mai 09:31
C’ Zus.fassung

HINWEIS: Die Anpassung dieser Einstellung zu einer Uhrzeit
und einem Datum vor lhrer/Ihrem letzten Blutzuckermessung
oder Test mit Kontrolllésung kann dazu fiihren, dass das
Ergebnisprotokoll von der Serie abweicht. Das Ergebnisprotokoll
zeigt die Ergebnisse in der Reihenfolge, wie sie ermittelt wurden.

1. Driicken Sie im Menii Einstellungen auf (~) oder (~), um
Uhrzeit/Datum hervorzuheben, und dann auf (ox)

2. Heben Sie Uhrzeit oder Datum hervor und driicken Sie

auf (ox)

3. Passen Sie die Einstellung nach Wunsch an und driicken
Sie auf (ox)

Wiederholen Sie ggf. diesen Schritt.

Anpassen der Sprache

1. Driicken Sie im Menii Einstellungen auf (~) oder (~), um
Sprache hervorzuheben, und dann auf (<)

Fin/” erscheint neben der aktuell im Messsystem

eingestellten Sprache.
77



ﬂ Anpassung der Messsystemeinstellungen

2. Heben Sie die gewiinschte Sprache hervor und driicken
Sie auf

Das Menu Einstellungen wird in der neu ausgewahlten
Sprache angezeigt.

Anpassen der Bereichsgrenzwerte und des
90-Tage-Durchschnittsziels

HINWEIS:

« Wenn Sie sich entscheiden, Ihre Bereichsgrenzwerte zu
andern, bleiben die vorherigen Symbole zur Bereichsanzeige
im Ergebnisprotokoll unverandert. Nur neue Ergebnisse sind
von lhrer Anderung der Bereichsgrenzwerte betroffen.

+ Sprechen Sie mit Ihrem behandelnden Arzt daruber,
welche Bereichsgrenzwerte und welches 90-Tage-
Durchschnittsziel fur Sie passend sind.

1. Driicken Sie im Menii Einstellungen auf (~) oder
(%), um Bereich/90 T (oder Bereich fiir Basismodus)
hervorzuheben, und dann auf (o)

Es werden die aktuellen Messsystemeinstellungen angezeigt.

Bereich/90 T Bereich

Nach Mahlz. ¥
3.9-10.0 mmol/L

90-Tage-Ziel @

8.6 mmol/L
Beispiel — Basismodus Beispiel — Basismodus
ausgeschaltet eingeschaltet

78



Anpassung der Messsystemeinstellungen B

2. Heben Sie die anzupassende Bereichseinstellung
hervor und driicken Sie auf

3. Andern Sie den unteren Vor Mahlzeit
Grenzwert und driicken Sie auf

mmol/L

Beispiel -
Vor Mahlzeit
Wiederholen Sie diesen Schritt, um den oberen Grenzwert

zu andern. Informationen Uber die unteren und oberen
Grenzwerte Vor und Nach Mahlzeit siehe Seite 19.

HINWEIS: Im Basismodus sind die Bereichsgrenzwerte
allgemein festgelegt und nicht nach Mahlzeit definiert.
Allgemeine Bereichsgrenzwerte sind voreingestellt.

Allgemeine Bereichsgrenzwerte

Voreingestellter unterer Grenzwert | 3,9 mmol/L

Voreingestellter oberer Grenzwert | 10,0 mmol/L

Der untere Grenzwert muss 3,3mmol/L und
eingestellt sein zwischen 6,1 mmol/L

Der obere Grenzwert muss 5,0 mmol/Lund
eingestellt sein zwischen 16,7 mmol/L

4. Zur Anpassung des 90-Tage-Durchschnittsziels heben
Sie die 90-T-Zieleinstellung hervor und driicken Sie

auf (ox)

79



ﬂ Anpassung der Messsystemeinstellungen

5. Passen Sie das 90-Tage- Trend 90
Durchschnittsziel an und driicken

Sie auf mmol/L

Bestimmen Sie mit

lhrem Arzt [hr durch-
schn. 90-Tage-Ziel.

Das Messsystem ist mit einem 90-Tage-Durchschnittsziel von
8,6 mmol/L voreingestellt. Das 90-Tage-Durchschnittsziel
kann minimal 5,5 mmol/L und maximal 14,7 mmol/L betragen.

HINWEIS: Sprechen Sie unbedingt mit lhrem behandelnden
Arzt darliber, welches 90-Tage-Durchschnittsziel fur Sie
passend ist.

Ein- und Ausschalten des Basismodus

HINWEIS: Durch die Auswahl des Basismodus werden die
Informationen im Messsystemdisplay beeinflusst. Weitere
Informationen siehe Seite 25.

1. Driicken Sie im Menii Einstellungen auf (») oder (),
um Funktionen hervorzuheben, und dann auf (ox)

Das Men( Funktionen zeigt an, ob der Basismodus gerade
ein- oder ausgeschaltet ist.

2. Heben Sie Basismodus hervor und driicken Sie auf (o«)

Fin / erscheint neben dem aktuell im Messsystem
eingestellten Modus.

3. Heben Sie Ein oder Aus hervor und driicken Sie auf (ox)

Im Basismodus sind der Test-Tracker und die
Bereichsanzeige aus dem Men( Funktionen entfernt.

80



Anpassung der Messsystemeinstellungen B

Beim Basismodus sind allgemeine Bereichsgrenzwerte
voreingestellt, die sich von denjenigen unterscheiden, die
wahrend der erstmaligen Einrichtung eingestellt wurden.
Informationen Uber die Anpassung der Bereichsgrenzwerte
siehe Seite 78.

Ein- und Ausschalten des Test-Trackers
und Einrichten des taglichen Testziels

1. Driicken Sie im Menii Einstellungen auf () oder (),
um Funktionen hervorzuheben, und dann auf

Das Menu Funktionen zeigt die aktuelle Test-Tracker-
Einstellung an.

HINWEIS: Wenn der Basismodus ausgewahlt wurde,
erscheint der Test-Tracker nicht im Menu Funktionen.

2. Heben Sie Test-Tracker hervor und driicken Sie auf

3. Passen Sie das tagliche Testziel an und driicken Sie
dann auf

Das Messsystem ist mit einem taglichen Testziel von vier
Tests pro Tag voreingestellt. Das maximale tagliche Testziel
betragt acht.

HINWEIS: Sprechen Sie unbedingt mit Ihrem behandelnden
Arzt darlber, welches tagliche Testziel fur Sie passend ist.

Um den Test-Tracker auszuschalten, driicken Sie auf (») oder
(V). bis Aus hervorgehoben ist, dann driicken Sie auf (o)

Einrichten des Symbols der
Bereichsanzeige als Emoji oder Text

1. Driicken Sie im Menii Einstellungen auf (~) oder (),
um Funktionen hervorzuheben, und dann auf (<)

Es werden die aktuellen Messsystemeinstellungen angezeigt.
81



ﬂ Anpassung der Messsystemeinstellungen

2. Heben Sie Bereichsanzeige hervor und driicken Sie
auf

Fin o/ erscheint neben der aktuell im Messsystem
vorgenommenen Einstellung.

3. Heben Sie Emoji oder Text hervor und driicken Sie dann
auf

Ein- und Ausschalten von Trendmeldungen,
Tipps vom Blutzucker-Mentor und Preisen

HINWEIS:

+ Der Basismodus muss ausgeschaltet sein, damit das Menu
Meldungen in den Einstellungen erscheint (siehe Seite 80).

» Wenn Trendmeldungen ausgeschaltet wurden,
sehen Sie keine Trends mehr bei lhren Ergebnissen,
in der Zusammenfassung oder in der Anzeige des
Ergebnisprotokolls. Das Messsystem verfolgt aber
Trendinformationen weiter. Wenn Sie die Trendmeldungen
wieder einschalten, werden die Trendsymbole wieder in
der Zusammenfassung und im Ergebnisprotokoll angezeigt.
Weitere Informationen zu Trendmeldungen siehe Seite 54.

+ Wenn die Tipps vom Blutzucker-Mentor ausgeschaltet
wurden, sehen Sie keine Tipps vom Mentor mehr bei
Ihren Ergebnissen. Weitere Informationen zu Tipps vom
Blutzucker-Mentor siehe Seite 58.

+ Wenn die Preise ausgeschaltet wurden, sehen Sie keine
Hinweise auf Preise mehr bei lhren Ergebnissen oder in
der Zusammenfassung. Weitere Informationen zu Preisen
siehe Seite 60.

1. Driicken Sie im Menii Einstellungen auf (~) oder (),
um Meldungen hervorzuheben, und dann auf (ox)

Es werden die aktuellen Messsystemeinstellungen angezeigt.
82



Anpassung der Messsystemeinstellungen B

2. Heben Sie Trend, Tipps vom Blutzucker-Mentor oder
Preise hervor und driicken Sie auf (cx)

Ein / erscheint neben der aktuell im Messsystem
vorgenommenen Einstellung.

3. Heben Sie Ein oder Aus hervor und driicken Sie auf (ox)

Anzeigen der Gerateinfo und des letzten
Subfehler-Codes

In Ihrem Messsystem sind die Seriennummer des Gerats, die
Softwareversion und Informationen zum letzten Messsystem-
Subfehler gespeichert. Sie konnen diese Informationen
jederzeit aufrufen und zur Fehlerbehebung verwenden.

1. Driicken Sie im Menii Einstellungen iR e eaiae
auf (~) oder (v), um Gerateinfo

Seriennummer:

hervorzuheben, und dann auf (ox) ABC12345
Es werden die Seriennummer des Software:
Messsystems, die Softwareversion PUE_01.01.00
und die MaReinheit angezeigt. MaReinheiten:
mmol/L
Beispiel
2. Driicken Sie auf (~), um Gerateinfo
Informationen iiber den letzten et Eahlar
Messsystemfehler zu erhalten Fehler X

Fehlerdatum:

30 Aug 2018
Subfehler-Code:
XXXX

Mit (<) gelangen Sie zur vorherigen
Anzeige zurtick.

Beispiel
83



a Pflege des Systems

Aufbewahrung des Systems

Bewahren Sie Messsystem, Teststreifen, Kontrolllosung

und anderes Zubehor in lhrem Etui auf. An einem kiihlen,
trockenen Ort zwischen 5 °C und 30 °C aufbewahren. Nicht

im Kihlschrank aufbewahren. Die Gegenstande nicht direkter
Sonnenbestrahlung oder Hitze aussetzen. Einwirkung von
Temperaturen und/oder Luftfeuchtigkeit auBerhalb der
Lagerungsgrenzwerte kann zu falschen Messergebnissen fiihren.

Reinigung und Desinfektion

Reinigen und Desinfizieren unterscheiden sich und sollten
beide erfolgen. Die Reinigung ist Teil der normalen Pflege
und Wartung und sollte vor der Desinfektion erfolgen. Mit
ihr werden aber keine Keime abgetotet. Die Desinfektion ist
die einzige Methode, um das Erkrankungsrisiko flr Sie zu
reduzieren. Weitere Angaben zur Reinigung finden Sie auf
Seite 84 und zur Desinfektion auf Seite 85.

Reinigen des Messsystems, des
Lanzettengerats und der Kappe

Messsystem, Lanzettengerat und Kappe sind zu reinigen,

wenn sie sichtbar verschmutzt sind bzw. vor der Desinfektion.
Reinigen Sie das Messsystem mindestens einmal wéchentlich.
Zur Reinigung nehmen Sie Ubliches flussiges Geschirrspulmittel
und ein weiches Tuch. Stellen Sie eine milde Reinigungslésung
her, indem Sie 2,5 mL eines Ublichen fliissigen
Geschirrspulmittels mit 250 mL Wasser vermischen.

» Keinen Alkohol oder andere
Losungsmittel verwenden.

¢ Niemals Flussigkeiten, Schmutz,
Staub, Blut oder Kontrolllésung weder
in den Teststreifeneinschub noch
in den Datenausgang gelangen
lassen (siehe Seite 14).

84



Pflege des Systems ﬂ

+ Niemals das Messsystem mit Reinigungslosung besprihen
oder in Flussigkeiten eintauchen.

1. Indem Sie das Messsystem mit

dem Teststreifenhalter nach unten
halten, wischen Sie das AuBere des
Messsystems und des Lanzettengerats
mit einem weichen, mit Wasser

und mildem Reinigungsmittel
befeuchteten Tuch ab

Achten Sie darauf, dass Sie uberschussige Flissigkeit
ausdrtcken, bevor Sie das Messsystem abwischen.
Wischen Sie das AuBere der Kappe ab.

2. Trocknen Sie mit einem
sauberen, weichen Tuch ab

Desinfektion von Messgerit,
Lanzettengerat und Kappe

Messsystem, Lanzettengerat und Kappe sollten in
regelmaRigen Abstanden desinfiziert werden. Reinigen Sie
Messsystem, Lanzettengerat und Kappe vor der Desinfektion.
Zur Desinfektion verwenden Sie eine handelsubliche
alkoholfreie Desinfektionslosung (mit mindestens 5,5%
Natriumhypochlorit als Wirkstoff).* Stellen Sie eine Losung
aus 1 Teil handelsublicher alkoholfreier Desinfektionslosung
und 9 Teilen Wasser her.

* Befolgen Sie die Anweisungen des Herstellers zum Umgang
mit dem Desinfektionsmittel und zu seiner Aufbewahrung.

85



g Pflege des Systems

1. Halten Sie das Messsystem so,
dass der Teststreifeneinschub
nach unten zeigt

Wischen Sie das AuBere

des Messsystems und des
Lanzettengerats mit einem
weichen, mit dieser Losung
befeuchteten Tuch ab. Achten Sie
darauf, dass Sie Uberschussige
Flissigkeit ausdricken, bevor Sie
das Messsystem abwischen.

2. Nach dem Abwischen decken
Sie die zu desinfizierende

Flache 1 Minute lang mit einem
weichen Tuch ab, das mit der
Desinfektionslosung befeuchtet ist

Dann wischen Sie mit einem
sauberen, feuchten, weichen Tuch ab.

Waschen Sie lhre Hande nach dem Umgang mit Messsystem,
Lanzettengerat und Kappe grundlich mit Wasser und Seife.

Falls Sie Hinweise auf Verschleil finden, wenden Sie sich
bitte an den Kundenservice. Die Kontaktinformationen des
Kundenservice sind am Ende dieser Gebrauchsanweisung
aufgeflhrt.

86



Batterien

Batterien wechseln

lhr OneTouch Ultra Plus Reflect® Messsystem bendtigt

2 CR2032-Lithium-Batterien. Eine Batterie dient der
Stromversorgung des Messsystems selbst, die andere
versorgt die Hintergrundbeleuchtung mit Strom. Weitere
Informationen daruber, wann die Batterien des Messsystems
auszutauschen sind, siehe Seite 98.

Falls das Messsystem nicht eingeschaltet werden kann,
uberprufen Sie die Batterien.

Batterien nicht austauschen, wahrend das Gerat mit einem
Computer verbunden ist.

/\WARNHINWEIS: VERATZUNGSGEFAHR. BATTERIE

NICHT VERSCHLUCKEN. Dieses Produkt enthalt eine
Knopfzellenbatterie. Wird sie verschluckt, kann dies schnell
zu schweren inneren Veratzungen und zum Tod fiihren.
Bewahren Sie neue und gebrauchte Batterien auBerhalb
der Reichweite von Kindern auf. Wenn Sie vermuten, dass
Batterien verschluckt wurden, sollten Sie umgehend einen
Arzt aufsuchen.

WICHTIG: Verwenden Sie nur Lithium-Batterien CR2032 fiir
Ihr Messsystem. Benutzen Sie keine Akkus (wiederaufladbare
Batterien). Die Verwendung eines falschen Batterietyps kann
dazu fuhren, dass Ihr Messsystem weniger Tests als normal
ausfuhrt.

/A\WARNHINWEIS: Bestimmte Batterien kdnnen auslaufen,
wodurch das Messsystem beschadigt wird oder die
Batterien schneller als normal ihre Ladung verlieren.
Ersetzen Sie auslaufende Batterien unverziiglich.

87



Batterien

1. Alte Batterien herausnehmen

Dazu muss das Messsystem
ausgeschaltet sein. Entfernen Sie
die Batteriefachabdeckung, indem
Sie darauf drucken und sie nach
unten schieben.

Ziehen Sie fest an den Kunststoff-
Batteriebandern. Das Kunststoff-
Batterieband mit dem Symbol ¢!

ist flr die Messsystembatterie,

der Kunststoffstreifen mit dem

Symbol 3¢ ist fir die Batterie fiir die
Hintergrundbeleuchtung. Wechseln Sie
immer beide Batterien gleichzeitig.

2. Neue Batterien einlegen

Legen Sie die Batterien mit der
.+"-Seite nach oben in das Batteriefach
ein, sodass sie in der Falte des
Kunststoffstreifens liegen.

Druicken Sie die Batterien herunter, bis
sie in der Batterieklammer einrasten.

88




Setzen Sie die Batteriefachabdeckung
wieder ein, indem Sie sie nach oben
auf das Messgerat schieben.

Wenn sich das Messsystem nicht
einschaltet, nachdem Sie die
Messsystembatterien ausgewechselt
haben, Uberprifen Sie, ob die
Batterien richtig, mit der ,+"-Seite
nach oben, eingelegt sind. Wenn
sich das Messsystem immer

noch nicht einschaltet, wenden

Sie sich an den Kundenservice.

Die Kontaktinformationen des
Kundenservice sind am Ende dieser
Gebrauchsanweisung aufgefthrt.

3. Messsystemeinstellungen priifen

Batterien m

Sie miissen Uhrzeit und Datum neu einstellen, wenn Sie die

Batterien wechseln (siehe Seite 77).

4. Entsorgung der Batterien

Bitte entsorgen Sie gebrauchte Batterien gemaR den

ortlichen Umweltschutzvorschriften.

89



Tests bei mehreren Patienten

Information fiir Fachkreise

Nur Arzte/medizinisches Fachpersonal, die in Ausiibung
lhres Berufs in Einrichtungen des Gesundheitswesens
arbeiten, durfen Blutzuckertests an mehr als einem Patienten
mithilfe des OneTouch Ultra Plus Reflect® Messsystems
durchflhren. Befolgen Sie bei der Verwendung des
Messsystems stets die anerkannten Verfahrensanweisungen
fur den Umgang mit Gegenstanden, die moglicherweise mit
Humanmaterial kontaminiert sind.

/\VORSICHT:

Jeder Patient mit einer Infektion oder einer
Infektionskrankheit bzw. dem Verdacht auf eine solche
und jeder Patient, der Trager von multiresistenten
Erregern ist, muss ein eigenes Messsystem zugewiesen
erhalten. Wahrend dieser Zeit darf das Messsystem
nicht fiir einen Test bei einem anderen Patienten
verwendet werden.

Patienten und medizinisches Fachpersonal tragen

ein potenzielles Infektionsrisiko, wenn dasselbe
OneTouch Ultra Plus Reflect® Messsystem zur
Blutzuckerbestimmung bei mehr als einem

Patienten eingesetzt wird. Alle Gegenstande, die mit
menschlichem Blut in Kontakt kommen, sind potenzielle
Infektionsquellen.

Wenn mehrere Patienten getestet werden, sollten Sie
unbedingt die Richtlinien Ihrer Einrichtung und die
ortlichen Standards und Leitlinien in Ihrer Region befolgen.
Befolgen Sie die Richtlinien und Verfahrensvorschriften

Ihrer Einrichtung bei der Frage, wann ein Test mit
Kontrolllésung durchzufiihren ist.

920



Tests bei mehreren Patienten

Befolgen Sie die Richtlinien Ihrer Einrichtung zur
Behandlung einer Hypoglykamie oder Hyperglykamie.

Vor dem Test sollte der Patient die Hande mit warmem
Wasser und Seife waschen und gut abtrocknen.

Bei starker Dehydration des Patienten konnen die
Testergebnisse falschlicherweise niedrig sein.

Wenn die Zugehorigkeit eines Blutzuckermessergebnisses
zu einem Patienten unklar ist, vor der Behandlung einen
erneuten Test durchfiihren.

Niemals unmittelbare Behandlungsentscheidungen
anhand der im Ergebnisprotokoll gespeicherten Werte
treffen. Das Messsystem speichert bis zu 750 Ergebnisse,
wobei diese von mehreren Patienten stammen durfen.
Beachten Sie flr unmittelbare Behandlungsentscheidungen
stets das aktuelle Messergebnis.

Wenn ein einzelnes Messsystem fur Tests bei mehr als
einem Patienten verwendet werden, muss dieses nach
jedem Patienten desinfiziert werden (siehe Seite 85),
unabhangig davon, ob eine Verunreinigung mit Blut bzw.
Korperflussigkeiten vermutet wird.

Befolgen Sie die Richtlinien/Leitlinien lhrer Einrichtung zur
ordnungsgemaRen Entsorgung des Messsystems und der
Teststreifen.

Wenn das Messsystem bei einem einzelnen Patienten
verwendet wird und das Risiko einer Kontamination besteht,
sollte es nach jedem Gebrauch desinfiziert werden.

Wenn das Messsystem bei einem einzelnen Patienten
verwendet wird, sollte es mindestens einmal pro Woche
gereinigt werden.

91



Tests bei mehreren Patienten

Personliche Schutzausristung (PSA)

Arzte/medizinisches Fachpersonal sollten die Richtlinien
ihrer Einrichtung und die Verfahrensvorschriften bezlglich
PSA und Handhygiene befolgen.

Stechhilfen

Zur Punktion der Haut sollte bei jedem Patienten eine
Einweg-Stechhilfe mit zurlickziehbarer Nadel verwendet
werden. Sofort nach dem Gebrauch sind die Stechhilfen in
einen geeigneten Behalter fir biogefahrdende scharfe und
spitze Gegenstande zu entsorgen.

HINWEIS:

+ Die Einweg-Stechhilfe ist nur zur Entnahme einer
Kapillarvollblutprobe vorgesehen. Nicht bei diesem
Set mitgeliefert. Wenn diesem Set Lanzettengerat und
Lanzetten beiliegen, entsorgen Sie diese sofort gemaR den
Richtlinien und Verfahrensvorschriften lhrer Einrichtung.

Messsystem

« Es wird empfohlen, bei Verwendung dieses Messsystems
flr mehrere Patienten den Basismodus einzustellen.

+ Bevor Einstellungen am Messsystem vorgenommen
werden, sollten Sie unbedingt die Richtlinien und
Leitlinien Ihrer Einrichtung befolgen.

+ Méglichst ein separates OneTouch Ultra Plus Reflect®
Messsystem sollte jedem Patienten zugeordnet und nur
fur Tests bei diesem Patienten verwendet werden.

» Wenn das Messsystem von mehreren Patienten
verwendet wird, kann das letzte Ergebnis zu einem
anderen Patienten gehéren.

92



Tests bei mehreren Patienten

Lebensdauer des Messsystems:

+ 9 Monate fUr die Verwendung bei mehreren Patienten

» Wahrend des Einsatzes des Produkts sollten
es die Verwender ordnungsgemaR nach der
Gebrauchsanweisung pflegen.

¢ Das Messsystem kann wahrend 9 Monaten nach jedem
Test desinfiziert werden, dabei wurde es bei bis zu
3.799 Desinfektionszyklen gepruft.

» Nach 9 Monaten bei Verwendung bei mehreren Patienten
kann das Messsystem, solange Sie die grundlegende
Sicherheit und Effektivitat gewahrleisten konnen,
weiterverwendet werden.

« Wenn das Messsystem nicht mehr funktioniert oder
es an einem der Teile zu einem Defekt kommt,
wenden Sie sich bitte an den Kundenservice. Die
Kontaktinformationen des Kundenservice sind am Ende
dieser Gebrauchsanweisung aufgefuhrt.

Auftragen von Blutproben

HINWEIS: Wenn Sie eine Vollblutprobe aus der Fingerbeere
auftragen, halten Sie das Messsystem nach unten, so dass
kein Blut in den Teststreifeneinschub gelangen kann.

Befolgen Sie die Anweisungen zur Durchfuhrung der
Blutzuckermessung (siehe Seite 26).

93



Fehlersuche und -beseitigung

Fehlermeldungen und andere Meldungen

Auf dem OneTouch Ultra Plus Reflect® Messsystem werden
Meldungen angezeigt, wenn es Probleme mit dem Teststreifen
bzw. mit dem Messsystem gibt oder wenn Ihr Blutzuckerspiegel
uber 33,3 mmol/L bzw. unter 1,1 mmol/L liegt. Die falsche
Anwendung des Gerats kann zu fehlerhaften Ergebnissen
fuhren, ohne dass eine Fehlermeldung angezeigt wird.

HINWEIS: Wenn das Messsystem zwar eingeschaltet ist, aber
nicht funktioniert (,einfriert”), wenden Sie sich bitte an den
Kundenservice. Die Kontaktinformationen des Kundenservice
sind am Ende dieser Gebrauchsanweisung aufgefiihrt.

Bedeutung B

Es kann sein, dass Ihr Blutzuckerspiegel
sehr niedrig ist (schwere Hypoglykamie),
d. h. unter 1,1 mmol/L.

Was |St ZuU tun? Wert behandeln

Dieser Zustand kann eine unverziigliche
Behandlung erfordern. Obwohl diese
Meldung auf einem Messfehler beruhen kann,
ist es besser, zuerst die notwendigen Manahmen zu ergreifen
und dann eine erneute Messung durchzufuhren. Die Behandlung
ist stets nach den Anweisungen lhres Arztes durchzufthren.

Bedeutung

Es kann sein, dass Ihr Blutzuckerspiegel
sehr hoch ist (schwere Hyperglykamie),
d. h. iiber 33,3 mmol/L.

Was ist zu tun?

Messen Sie lhren Blutzuckerspiegel
erneut. Falls das Ergebnis nochmals
EXTREM HOHER BLUTZUCKER lautet,
wenden Sie sich bitte sofort an lhren Arzt
und befolgen Sie seine Anweisungen.

9

EXTREM NIEDR.
BLUTZUCKER

Unter 1.1 mmol/L

A Warnhinweis

EXTREM HOHER

BLUTZUCKER
Uber 33.3 mmol/L




Fehlersuche und -beseitigung

BedeUtung A Warnhinweis
Das Messsystem ist zu warm (uber 44 OC), Temperatur zu hoch.
50 dass es keine Messung durchfiihren AUBED €
Betriebsbereichs. Siehe
kann- Gebrauchsanweisung.

Was ist zu tun?

Suchen Sie mit dem Messsystem und den
Teststreifen einen kihleren Ort auf. Legen
Sie einen neuen Teststreifen ein, wenn sich das Messsystem
und die Teststreifen innerhalb des Betriebsbereichs (6-44 °C)
befinden. Wenn Sie keine weitere Meldung Temperatur zu
hoch erhalten, kdnnen Sie mit den Messungen fortfahren.

Falls die Meldung weiter erscheint, wenden Sie sich bitte an den
Kundenservice. Die Kontaktinformationen des Kundenservice
sind am Ende dieser Gebrauchsanweisung aufgefihrt.

Bedeutung & Warmnnhinweis

Das Messsystem ist zu kalt (Unter 6 OC), SO Temperatur zu niedrig.
dass es keine Messung durchfuhren kann. e e

Betriebsbereichs. Siehe

Was ISt Zu tun7 Gebrauchsanweisung.

Suchen Sie mit dem Messsystem und
den Teststreifen einen warmeren Ort auf.
Legen Sie einen neuen Teststreifen ein,
wenn sich das Messsystem und die Teststreifen innerhalb des
Betriebsbereichs (6-44 °C) befinden. Wenn Sie keine weitere
Meldung Temperatur zu niedrig erhalten, kénnen Sie mit den
Messungen fortfahren.

Falls die Meldung weiter erscheint, wenden Sie sich bitte
an den Kundenservice. Die Kontaktinformationen des
Kundenservice sind am Ende dieser Gebrauchsanweisung
aufgefiihrt.

95



Fehlersuche und -beseitigung

Fehlerbildschirme

Wenn ein Problem mit dem Messsystem vorliegt, erscheint
der folgende Fehlerbildschirm. Wenn Sie den Fehler mit
Ihrem Messsystem nicht beheben kénnen, wenden Sie
sich an den Kundenservice. Die Service-Mitarbeiter fragen
nach der Fehlernummer und dem Subfehler-Code, der auf
dem Gerateinfo-Bildschirm zu finden ist, um das Problem
zu beheben. Weitere Informationen zur Anzeige des
Gerateinfo-Bildschirms siehe Seite 83.

Bedeutung Y
Es liegt ein Problem mit dem el i e
Messsystem VOr. Messsystem. Wenden

Sie sich an den
Kundenservice.

Was ist zu tun?

Benutzen Sie das Messsystem nicht.
Wenden Sie sich an den Kundenservice.
Die Kontaktinformationen des
Kundenservice sind am Ende dieser
Gebrauchsanweisung aufgefthrt.

Bedeutung O rener2
Mégliche Ursachen fur diese Problem mit dem Mess-
Fehlermeldung sind ein gebrauchter ysterm oder dem Test-
Teststreifen oder ein Problem mit dem S (EUEn TESE

Messsystem oder dem Teststreifen. streifen testen
Was ist zu tun?

Wiederholen Sie die Messung mit einem

neuen Teststreifen (siehe Seite 26 oder Seite 45). Falls

die Meldung weiter erscheint, wenden Sie sich bitte an den
Kundenservice. Die Kontaktinformationen des Kundenservice
sind am Ende dieser Gebrauchsanweisung aufgefthrt.

96



Fehlersuche und -beseitigung

Bedeutung Do s
Die Blutprobe wurde aufgetragen, bevor — [EYEcyRgwegaee
das Messsystem bereit war. bereit. Erneut mit
einem neuen Test-
Was ist zu tun? streifen testen.

Wiederholen Sie die Messung mit einem
neuen Teststreifen. Tragen Sie eine
Blutprobe oder Kontrollldsung erst auf,
wenn Blut auftragen oder Kontrolllésung auftragen

auf dem Display erscheint. Falls die Meldung weiter
erscheint, wenden Sie sich bitte an den Kundenservice. Die
Kontaktinformationen des Kundenservice sind am Ende
dieser Gebrauchsanweisung aufgefuhrt.

Bedeutung D
Eine der folgenden Ursachen kann Problem mit Test-
Zuffeffen_' streifenfullung. Erneut

mit einem neuen Test-
+ Eswurde nicht genug Blut oder St G,
Kontrolllésung aufgetragen oder
es wurde erneut aufgetragen,
nachdem das Messsystem mit dem
Herunterzdhlvorgang begonnen hatte.

« Der Teststreifen wurde wahrend der Messung beschadigt
oder bewegt.

+ Die Blutprobe wurde nicht ordnungsgemaR aufgetragen.
« Eskann ein Problem mit dem Messsystem vorliegen.

Was ist zu tun?

Wiederholen Sie die Messung mit einem neuen Teststreifen
(siehe Seite 26 oder Seite 45). Falls die Fehlermeldung

weiter erscheint, wenden Sie sich bitte an den
Kundenservice. Die Kontaktinformationen des Kundenservice
sind am Ende dieser Gebrauchsanweisung aufgefiihrt.

97



Fehlersuche und -beseitigung

Bedeutung & rener s

Das Messsystem hat ein Problem mit dem [ty sve
Teststreifen erkannt. Mdgliche Ursache ist Sifreifen. [EmeU mik

einem neuen Test-

eine Beschadigung des Teststreifens. iy
Was ist zu tun?

Wiederholen Sie die Messung mit
einem neuen Teststreifen (siehe
Seite 26 oder Seite 45). Falls die Fehlermeldung weiter
erscheint, wenden Sie sich bitte an den Kundenservice. Die
Kontaktinformationen des Kundenservice sind am Ende
dieser Gebrauchsanweisung aufgefuihrt.

Bedeutung Beachten Sie

Die Batterieladung ist niedrig, reicht [
aber noch aus, um eine Messung —
durchzufiihren. Die Messergebnisse oy
werden noch richtig sein. Das blinkende 2 x CR2032
Symbol fiir niedrige Batterieladung ([K_J)

ist so lange sichtbar, bis die Batterien L
ausgetauscht wurden.

Was ist zu tun?

Driicken Sie auf (o), um fortzufahren, die Batterien sollten
aber so bald wie moglich ausgewechselt werden.

Bedeutung & Varnhinweis

Die Batterieladung reicht nicht aus,
um eine Messung durchzufuhren.

Batterie leer.

. 2 Jetzt ersetzen.
Was ist zu tun? 2x CR2032

Die Batterien umgehend auswechseln.

98



Systeminformationen

Vergleich von Messsystem- und
Laborergebnissen

Die mit dem OneTouch Ultra Plus Reflect® Messsystem

und mit Labormethoden erzielten Ergebnisse werden

in plasmakalibrierten Einheiten angegeben. Das
Messsystemergebnis kann jedoch aufgrund normaler
Variation von den Laborergebnissen abweichen. Ein Ergebnis
auf Ihrem OneTouch Ultra Plus Reflect® Messsystem

wird als genau angesehen bei einer Abweichung um

0,83 mmol/L gegenUber einer Labormethode, wenn die
Glukosekonzentration geringer ist als 5,55 mmol/L, und bei
einer Abweichung um 15% von der Labormethode, wenn die
Glukosekonzentration 5,55 mmol/L oder hoher liegt.

Die mit dem Messsystem erzielten Ergebnisse konnen durch
Faktoren beeinflusst werden, die Labormessergebnisse
nicht in demselben MaRe beeinflussen. Zu den besonderen
Faktoren, die eine Abweichung Ihrer Messergebnisse von
Laborergebnissen verursachen konnen, zahlen:

« Sie haben kurzlich etwas gegessen. Dadurch kann
das Messergebnis bei der Messung von Blut aus der
Fingerbeere bis zu 3,9 mmol/L héher sein als das im
Labortest mit vendsem Blut.!

« |hr Hamatokrit betragt tber 60% oder unter 20%.
+ Sie sind stark dehydriert.

Weitere Informationen lesen Sie in der Packungsbeilage zu
den OneTouch Ultra® Plus Teststreifen nach.

1Sacks, D.B.: "Carbohydrates.” Burtis, C.A., and Ashwood E.R.
(ed.), Tietz Textbook of Clinical Chemistry, Philadelphia:
W.B. Saunders Company (1994), 959.

99



Systeminformationen

Anleitung zum Erhalt eines genauen
Vergleichs zwischen Messsystem- und
Laborergebnissen

Vor der Laboruntersuchung:

+ Fuhren Sie einen Kontrolllésungstest durch, um
die ordnungsgemafe Funktion des Messsystems
sicherzustellen.

+ Nehmen Sie mindestens 8 Stunden vor der Durchfiihrung
der Messung lhres Blutzuckerspiegels keine Nahrung
mehr zu sich.

+ Nehmen Sie Ihr Messsystem und das Testzubehor mit
ins Labor.

Messung mit lhrem OneTouch Ultra Plus
Reflect® Messsystem im Labor:

o Flhren Sie die Messung innerhalb von 15 Minuten vor
oder nach dem Labortest durch.

« Verwenden Sie nur eine Probe von frischem
Kapillarvollblut aus der Fingerbeere.

« Befolgen Sie die Anweisungen zur Durchflihrung der
Blutzuckermessung in dieser Gebrauchsanweisung.

Vergleich lhrer Blutzuckermessergebnisse mit
denen auf anderen Messsystemen

Ein Vergleich Ihrer mit diesem Messsystem ermittelten
Blutzuckermessergebnisse mit den Ergebnissen auf einem
anderen Messsystem wird nicht empfohlen. Die Ergebnisse
konnen zwischen einzelnen Messsystemen differieren

und sind kein hilfreiches Mittel, um festzustellen, ob lhr
Messsystem korrekt funktioniert.

100



Technische Daten

Systeminformationen @

Testverfahren FAD-GDH (Glucosedehydrogenase,
Flavinadenindinukleotid-abhangig)

Automatische zwei Minuten nach der letzten

Abschaltung Betatigung

Batterien zwei Batterien 3,0 Volt Gleichstrom
(2 CR2032-Batterien) =——=15mA

Batterietyp 2 auswechselbare 3,0-Volt-Lithium-
Batterien vom Typ CR 2032 (oder
entsprechend)

BLUETOOTH® Frequenzbereich: 2,4-2,4835 GHz

Technologie

maximale Leistung: 0,4 mW
Betriebsbereich (Entfernung):
mindestens 8 Meter (ungehindert)
Betriebskanale: 40 Kanale
Sicherheitsverschliisselung: 128-Bit-
AES (Advanced Encryption Standard)

Kalibrierung plasmaaquivalent

Typ des Datenausgangs  mit USB 2.0 kompatibel
Speicher 750 Testergebnisse
Betriebsbereiche 6-44°C

relative Luftfeuchtigkeit:
nichtkondensierend 10-907%
Hohe: bis zu 3048 Meter
Hamatokrit: 20-60%

101



Systeminformationen

Ausgewiesener 1,1- 33,3 mmol/L

Messbereich

Blutprobe frisches Kapillarvollblut
Probenvolumen 0,4 uL

GroRe 43,0 (B)x101,0 (L) x 15,6 mm (T)
Messzeit ca. 5 Sekunden

MaReinheit mmol/L

Gewicht ca.<53¢g

Systemgenauigkeit

Diabetesexperten haben vorgeschlagen, dass
Blutzuckermesssysteme im Bereich von 0,83 mmol/L einer
Labormethode bei einer Glukosekonzentration von unter
5,55 mmol/L liegen sollten und im Bereich von 15% einer
Labormethode, wenn die Glukosekonzentration 5,55 mmol/L
oder hoher ist.

Es wurden Blutproben von 100 Patienten sowohl mit dem
OneTouch Ultra Plus Reflect® System als auch dem YSI
2900-Glukoseanalysegerat, einem Laborgerat, untersucht.

102



Systeminformationen @

Systemgenauigkeitsergebnisse fiir
Glukosekonzentrationen <5,55 mmol/L

Prozent (und Anzahl) Messsystemergebnisse, die dem

Labortest entsprechen
Innerhalb Innerhalb Innerhalb
40,28 mmol/L 40,56 mmol/L 40,83 mmol/L

77,8% (140/180)

97.8% (176/180)

1007% (180/180)

Systemgenauigkeitsergebnisse fiir
Glukosekonzentrationen >5,55 mmol/L

Prozent (und Anzahl) Messsystemergebnisse, die dem

Labortest entsprechen

Innerhalb +5%

Innerhalb +10%

Innerhalb +15%

69,8% (293/420)

95,0% (399/420)

99.5% (418/420)

Systemgenauigkeitsergebnisse fiir
Glukosekonzentrationen zwischen

1,9 mmol/L und 25,4 mmol/L

Innerhalb +0,83 mmol/L oder +15%

99,7% (598/600)

HINWEIS: Dabei ist 1,9 mmol/L der niedrigste
Glukosereferenzwert und 25,4 mmol/L der hochste
Glukosereferenzwert (YSI-Wert).

103



Systeminformationen

Regressionsstatistik

Die Proben wurden mit jeder von drei Teststreifenchargen
doppelt getestet. Die Ergebnisse belegen, dass das OneTouch
Ultra Plus Reflect® Messsystem Ergebnisse liefert, die mit den

Ergebnissen von Labormethoden gut vergleichbar sind.

Patienten (n) | Tests(n) | Steigung | Achsenabschnitt
(mmol/L)
100 600 1,03 -0,16
95%-KI 95%-KI Std.-Fehler R?
Steigung | Achsenabschnitt (Syx)
(mmol/L) (mmol/L)
1,02 bis 1,04 -0,24 bis -0,09 0,50 0,99

Anwendergenauigkeit

Die folgenden Ergebnisse stammen aus einer Studie, bei
der die Blutzuckerwerte von Kapillarblutproben aus der
Fingerbeere von 313 nicht medizinisch ausgebildeten
Teilnehmern untersucht wurden:

100% innerhalb einer Abweichung von +0,83 mmol/L

gegeniiber den Werten des medizinischen Labors bei Glukose-
konzentrationen unter 5,55 mmol/L; 97.8% innerhalb einer
Abweichung von +15% gegentiber den Werten des medizinischen
Labors bei Glukosekonzentrationen von 5,55 mmol/L oder hoher.

98,1% der Gesamtzahl der Proben lagen innerhalb einer
Abweichung von +0,83 mmol/L oder +15% der Werte des
medizinischen Labors.

104



Prazision

Systeminformationen @

Genauigkeit innerhalb der Serien (300 Tests mit venosem
Blut je Glukoseniveau)

Die Daten wurden mithilfe des OneTouch Ultra Plus Reflect®

Messsystems generiert.
Glukoseziel- | Mittelwert | Standard- | Variations-
bereich Glukose | abweichung | koeffizient
(mmol/L) (mmol/L) (mmol/L) (VK, %)

2,2 2,0 0,06 2,91

5,0 49 0,14 2,75

72 74 0,19 2,51

11,1 11,6 0,31 2,71

194 20,4 0,50 2,44

Die Ergebnisse zeigen, dass die grofte Variabilitat zwischen
den Teststreifen bei Tests mit Blut 0,13 mmol/L SD oder
weniger bei Glukosespiegeln von unter 5,55 mmol/L betragt
bzw. VK 2,71% oder weniger bei Glukosespiegeln von

5,55 mmol/L oder héher.

105



Systeminformationen

Gesamtgenauigkeit (600 Kontrolllésungswerte je
Glukosekonzentration)

Die Daten wurden mithilfe des OneTouch Ultra Plus Reflect®
Messsystems generiert.

Glukose- Mittelwert Standard- | Variations-
bereiche Glukose | abweichung | koeffizient
(mmol/L) (mmol/L) (mmol/L) (VK, %)

Niedrig 2,04 0,06 3,02
(1,39- 2,72)

Mittel 6,57 0,15 2,33
(5,67-7,67)

Hoch 19,24 0,41 2,12

(16,56- 22,39)

Eingeschrankte Gewaéhrleistung

LifeScan garantiert fUr einen Zeitraum von drei Jahren,
dass das OneTouch Ultra Plus Reflect® Messsystem frei

von Material- und Herstellungsfehlern ist. Dies gilt ab
Kaufdatum (oder dem Datum der Ubernahme, wenn Sie
ein kostenloses Messsystem erhalten haben) mit Kaufbeleg
(oder Ubernahmenachweis). Die Gewahrleistung erstreckt
sich nur auf den Erstkdufer und ist nicht ubertragbar. Wenn
das Messsystem nicht mehr funktioniert oder es an einem
der Teile zu einem Defekt kommt, wenden Sie sich bitte

an den Kundenservice. Die Kontaktinformationen des
Kundenservice sind am Ende dieser Gebrauchsanweisung
aufgeflhrt.

106



Systeminformationen @

Elektrische und Sicherheitsstandards

Dieses Messsystem erfullt CISPR 11: Klasse B (nur
ausgestrahlt). Die abgegebene Energie ist niedrig und
verursacht wahrscheinlich keine Stérungen bei in der Nahe
befindlichen elektronischen Geraten. Das Messsystem
wurde auf Storfestigkeit gegen elektrostatische Entladungen
gemal IEC 61326-2-6 getestet. Das Messsystem erfullt die
Anforderungen an die Storfestigkeit gegen hochfrequente
elektromagnetische Felder gemaR IEC 61326-1 bzw.
61326-2-6.

Das Messsystem erfullt die Anforderungen an die
elektromagnetische Storfestigkeit in den durch die
internationale Norm EN 60601-1-2:2014 vorgegebenen
Frequenzbereichen und Prufpegeln.

Das Gerat niemals in Gegenwart von Aerosolsprays
verwenden oder an Orten, wo Sauerstoff verabreicht wird.

Hiermit erklart LifeScan Europe, dass das Gerat vom
Funkanlagentyp (Blutzuckermesssystem) den Anforderungen
der Richtlinie 2014/53/EU entspricht. Der vollstandige

Text der EU-Konformitatserklarung steht unter folgender
Internetadresse zur Verfiigung: www.onetouch.com/doc.

107



Index

90-Tage-DurchschnittSziel........ccccccccvvcvciciiiiinns
Allgemeine Bereichsgrenzwerte..
AST oot
Aufbewahrung des SyStems ...
BaSISMOUUS....occercccieeevrrrrrcrssssss s

Batterie, wechseln.........
BegruBungsbildschirm......

Bereichsgrenzwerte ...

Bereichsgrenzwerte fur Mahlzeiten........cccoooevveeeeees 22,23
Bereichsgrenzwerte ,Nach Mahlzeit" ... 23,78
Bereichsgrenzwerte ,Vor Mahlzeit".............cccvevnne 22,78
BLUETOOTH®......oooeereivrnssrrnsssenns s 9,10, 69,72
DateNAUSYANG ..vvvvvvvevvrveerrrerrrrrererrrrrersrssssssessssessssssssssssssssssssesseeeees 15
DENYAration..........vveevvveeervveerrrrererreresreesssrssessssessssessessssssssesees 40,99
Desinfektion von Messgerat, Lanzettengerat

UNA KPP oo 85
Dynamische ColourSure® Bereichsanzeige....17, 22, 37, 39
Eingeschrankte Gewahrleistung 106

EreigniSmMarkierung ..........cerrrerrrrrerrrrrerrerresrresssrsesssssssesseeeee 51
Ergebnisse auf einen Computer Ubertragen ..........cccc.... 75
Erstmalige Einfichtung ... 19

FArDSEIRIFEN ... 17,37
Fehlermeldungen.............reeeeesesesseeee 94
FUNKLONEN ... 81

108



Index

GETAtETASTEN .ot
Hyperglykamie....

Hypoglykamie.............rreen
Infektion, Risiko reduzieren............cooecoevecoereecoeeneeceseenns 30
Information flr FaChKI€iSe ... 90

Lanzettengerat.................
Lanzette, Verfallsdatum..........occoeecerrrrrensssssssieneeneennnes
Lieferumfang des Sets ....
Mahlzeitenmarkierung.............
Markierung Nach Mahlzeit ......
Markierung Vor Mahlzeit..........
MABEINNEIT .....oovvveeereeciirrreeereessss s
MElAUNGEN.......ervvveee s
Meldung EXTREM HOHER BLUTZUCKER......................
Meldung EXTREM NIEDRIGER BLUTZUCKER
Menu EINStellUNgen..........nnnnns

MESSPIINZIP ..o
Messsystem ausschalten
Messsystem einschalten
Messung mit Blut aus der Fingerbeere..........ccccccocccvvvciiins
02180701 1 OO

Plasmakalibrierung.
(ST N

109



m Index

Reinigen des Messsystems, des Lanzettengerats

und der Kappe
Seriennummer
Software, Diabetes-Management.............ccoooooi. 75
SOftWATBVETSION....ovoeeeeecc e 83
Sprache....ccooou.... ..20,77
Subfehler-Code ... 83
Symbol Batterie niedrig.......ccceeerriieevrerreeessssssssns 5,98
Symbol der Bereichsanzeige................... 3,5,15, 25, 37, 39,
52,66,76,78,81
SYMDOLE ... 3,6
SYNCHIONISIEIEN......vvvooooeees s 72
Technische Daten ... 2101
Temperatur............... .26, 50, 84, 95 101
TeStSHrEIfeN. oo 16, 33,45
Teststreifen, Bluttropfen auftragen ..., 35,93
Teststreifen, Entsorgungs- und Verfallsdatum................... 27
Teststreifen, silberne KONtakte ...........cccooviivvrvvrrercceccscsins 16
Test-Tracker ..., 17,23, 38, 81
Tipps vom Blutzucker-Mentor 16, 54, 58, 82
Trend 90 17,67
Trendmeldungen............ooooos 16, 54, 82
JLCClLe L —
Uberprifung des Displays
Unerwartete Messergebnisse ..........rrreecrrereerreeee 39,41
Ungewdhnliche Anzahl roter Blutkdrperchen
(HEMALOKIIE)...oos oo 99,101
Vergleich von Messsystem- und Laborergebnissen.......... 99
Verwendung bei mehreren Patienten ... 90
VerwendungSZWECK .......ccoooccevvvvvveoicsssssseeseeeesssssssssssesen 7

ZusammeNfasSUNG ... 61, 65

110



Notizen

111



Notizen

112






LifeScan Blutzuckermesssysteme
fr den Selbsttest entsprechen
den folgenden EU-Richtlinien:

IVDD (98/79/EG):

c € Blutzuckermessgerat,
Teststreifen und

0344 Kontrolllésung
MDD (93/42/EWG):

c E Lanzetten

1639
Verordnung (EU) 2017/745:

c E Lanzettengerat

Funkanlagen-Richtlinie RED
(2014/53/EV):

C € Blutzuckermessgerat

OneTouch® Kundenservice:
08007077007
(Deutschland) Mo.-Fr.
08:00-17:00 Uhr, oder
unter www.OneTouch.de.

Hergestellt von:
LifeScan Europe GmbH
Dammstrasse 19

6300 Zug

Switzerland

[EC[REP)

LifeScan Deutschland GmbH
Niederkasseler Lohweg 18
40547 Duesseldorf, Germany

Patent https://www.onetouch.com/patents

© 2018 2024 LifeScan
IP Holdings, LLC
Rev.-Datum: 07/2024



	AW07181306B_Owners_Book_UPR_DEde_mmol_LED_R1_full_web.pdf
	AW07181306B_Owners_Book_UPR_DEde_mmol_C_LED_R1_web.pdf

	AW07181306B_Owners_Book_UPR_DEde_mmol_I_LED_R1hoho.pdf
	AW07181306B_Owners_Book_UPR_DEde_mmol_LED_R1_full_web
	AW07181306B_Owners_Book_UPR_DEde_mmol_C_LED_R1_web

	AW07181306B_Owners_Book_UPR_DEde_mmol_LED_R1_full_web
	AW07181306B_Owners_Book_UPR_DEde_mmol_C_LED_R1_web




